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EGIPTO PREZIDENTAS VISGI KIETAI KALBA
Nutarimas padidinti darbininkų atlyginimus

Esmėje maža ką bepalengvins 
dirbančiojo būklę sovietijoje

SIMAS MIGLINAS, Vokietija
MUENCHENAS. — Rugsėjo 8 d. paskelbtas Sovietų Sąjun

gos komunistų partijos centro komiteto ir ministerių tarybos nu
tarimas, kuriame sakoma, jog siekiama „toliau kelti darbo žmo
nių materialinę gerovę“, dėl to nutarta „padidinti mažai apmoka
miems darbininkams ir tarnautojams darbo užmokestį“.

Iš tolimesnio nutarimo teksto
matyti, jog atlyginimas pakelia
mas tiems darbininkams ir tar
nautojams, kurių mėnesinis atly
ginimas galėjo svyruoti tarp 200 
rublių. Nuo 1957 metų sausio pir 
mos dienos žemus atlyginimus 
gavusiems darbininkams ir tar
nautojams, gyvenantiems mies
tuose, per mėnesį bus mokama 
tarp 300 ir 350 rublių. Tuo tarpu 
kaimo vietovėse gyvenantiems 
žemų kategorijų darbininkams ir 
tarnautojams nuo 1957 m. sau
sio 1 dienos kas mėnuo būsią mo 
karna atlyginimo tarp 250 ir 270 
rublių.

Šitas nutarimas esmėje maža 
ką bepalengvins dirbančiojo būk 
lę, jei jis vietoje 200 ar 250 rub
lių uždirbs 300—350, bei kaimo 
vietovėse, vietoje gauto atlygini
mo apie 160 — 180 rublių, gaus 
kas mėnesį 250 ar 270 rublių.

Naujieji atlyginimai jokiu at 
veju žemųjų kategorijų darbinin 
kanas ir tarnautojams nelengvins 
būklės, nds tie atlyginimai ne
sudarys sąlygų, atsižvelgiant į 
kainų augštumą sovietijoje, o 
taip pat ir pavergtoje Lietuvoje, 
bent vidutiniškai išsimaitinti.

Tokių darbininkų, gaunančių 
žemus atlyginimus, sovietijoje 
yra gana daug. Žymi didžiuma 
dirbančių jų, neskaitant kolchozi

- Baisi audra
SEOUL, P. Korėja, rūgs. 14. 

— Keturiasdešimt asmenų buvo 
užmušta ir 5,000 namų sunaikin
ta ar sužalota, kai uraganas Em- 
ma smogė į Pietų Korėją.

Vyks į Kanadą
OTTAWA, Kanada, rūgs. 14. 

— Anglijos princesė Margareta,
ninku, Sovietų Sąjungoje už dar- beveik yra tikra, pirmąją savo 
bo valandą uždirba apie 2 rub- oficialią kelionę atliks į Kanadą 
liūs, arba per mėnesį 360—400 1958 m., praneša Kanados vy- 
rublių. Tokių darbininkų Sovie- riausybės šaltiniai.

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA
— Washingtone manoma, kad Britanija, Prancūzija vr Jung

tinės Amerikos Valstybės ateinančią savaitę sudarys Suezo kanalo 
naudotoją organizaciją, kurios pilotai galėsią lydėti laivus per 
Suezą. Bet tai priklausys nuo Egipto.

— Tarp arabą ir izraelitą vis dažnesni kariniai susikirtimai 
pasikartoja.

— Sov. Rusijos premjeras Bulganinas savo laišku prezidentui
Eisenhoweriui reikalauja, kad JAV sumažintą kariuomenę.

•
— Sovietai duos 100 mil. dolerią vertės pagalbą Indonezijai. 

Abiejų valstybių atstovai šiandien tuo reikalu pasirašo sutartį.

— Sovietų Rusijos premjeras Bulganinas pakartotinai atmetė 
prezidento Eisenhowerio „atidarytų padangių“ nusiginklavime 
planą, vakar pranešė Maskvos radijas.

— Lebano laikraštis Anahar vakar parašė, kad Sovietų Rusi
jos ginklai ir savanoriai šią savaitę atvyko į Egipto Aleksandrijos 
uostą. Dėl to Aleksandrijos uostas buvo uždarytas keturias die
nas. O egiptiečiai praneša, kad uostas buvo uždarytas, nes vyko 
laivyno pratybos.

— Ceilono ministeris pirmininkas Bandaranaikc pareiškė, 
kad visas pasaulis jau stovi ant karo pakrantės.

— Minnesotos valstybės International Falls apylinkėje iškrito 
ankstyvas sniegas. Dar tokio įvykio toje apylinkėje nebuvo per 
1/3 metus.

— Suezo kanalo užsienio pilotai pasitraukė iš darbo. Egipto 
augšti pareigūnai įspėjo: jei numatyta kanalo naudotojų draugija 
bandys pasiųsti betkokį laivą per Suezo kanalą — jis bus sulai
kytas.

— JAV ekspertai vakar pareiškė Washmgtone, kad galbūt 
teks racionuoti gazoliną, jei Suezo kanalas užsidarytų.

— Jungtinių Tautų generalinis sekretorius Hammarskjold va
kar pasišaukė Izraelio ambasadorių Abba Eban iš Washington iš
siaiškinti dėl naujai įvykusių karinių veiksmų palei Izraelio — 
Jordano pasienį. Eban sutiko atskristi į New Yorką.

— AFL—CIO skerdyklų unijos šiandien įsakė streikuoti viso
se Swift ir Co. įmonėse. Streikas palies 25,000 darbininkų, l/,000 iš 
ją Chieagoje.

— Vakar prezidentas Eisenhouieris atskrido iš savo ūkio į 
Washingtoną tartis su Australijos premjeru Menzies Suezo kanalo 
krizės klausimu.
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tų Sąjungoje yra daugiau kaip 
pusė.

Pagrečiui nutartmo padidinti 
atlyginimus „mažai apmoka
miems darbininkams ir tarnau
tojams“, taip pat nutarta panai
kinti mokesčius (pajamų, vien
gungių, vienišų bei mažašeimių 
mokestį) asmenims, per mėnesį 
uždirbantiems iki 370 rublių. Ir 
ši lengvata ypatingai negalės pa 
lengvinti žemus atlyginimus 
gaunančio darbininko būklės.

Kopūstų karalius
FORRESTON, III., rūgs. 14.— 

Richard Boyle, 25 metų, iš Rock
ford, III., paskelbtas raugintų 
kopūstų karaliumi. Jis per 3 mi
nutes suvalgė 2% svaro raugin
tų kopūstų. Tai įvyko Forreston 
37-toje ^metinėje kopūstų šven
tėje. •

DRAUGA
LITHUANIAN DAILY FRIEND

ŠEŠTADIENIS, RUGSĖJO (SEPTEMBER) 15, 1956
ŠIANDIEN “DRAUOAS"" ,S PSL.

Kauna o ceuua

Britanijos premjeras Edenas britų parlamente gavo pritarimą, 
kai jis pasiūlė steigti naują Suezo kanalo naudotojų organizaciją, 
įors darbiečiai tam pasiūlymui priešinosi. (INS)

Jei bus reikalas, JAV laivai 
plauks aplink Afriką

WASĖINGTONAS, rūgs. 14. — Valstybės sekretorius Dulles 
užtikrino, kad Jungtinės Amerikos Valstybės nenori eiti į betko- 
kios rūšies karą, jei Egiptas užblokuotų laivų plaukimą per Suezo 
kanalą.

Jis pareiškė spaudos konferen
cijoje, kad šis kraštas neturi in
tencijos šoviniais praskinti saū 
kelią per Suezo kanalą, kurį Egip 
tas nacionalizavo liepos 26 d. Ir 
nuo tos dienos tebeina ginčas dėl 
Suezo tarp Egipto ir Vakarų.

Jei Suezas bus užblokuotas,
Dulles pareiškė, Jungtinės Ame
rikos Valstybes savo laivus pa
suks aplinkui Afriką. Jis net pa
reiškė, kad Jungtinės Amerikos 
Valstybės yra pasiruošusios su
teikti paskolą draugiškoms vals
tybėms, kurios negalės padaryti 
ilgą kelionę aplink Geros Vilties 
iškyšulį.

Aplenkiant Suezą
LONDONAS, rugsėjo 14. — 

Dviem Pacifiko ir Rytų keleivi
niams laivams įsakyta ekstra 
4,000 mylių keliauti aplink Afri
ką, vieton naudotis Suezo kana
lu.

Pacifiko ir Rytų linija kelei
vius veža į Australiją.

«;T
Šnipas Ericsson

sekė pabaltiecius
STOCKHOLMAS, rūgs. 14. — 

Švedų spauda praneša, kad rug
pjūčio 21 d. suimtas Anatole 
Ericsson, kaltinamas teikimu 
slaptų žinių sovietams, o taip 
pat šnipinėjimu tarp Pabaltijo 
ir satelitinių kraštų tremtinių.

Egipto karininkai 
neramūs

PARYŽIUS, rūgs. 14. — Kari
nė slaptoji žvalgyba praneša, 
kad tarp kaikurių Egipto kariš
kių kyla nerimas dėl didėjančios 
draugystės tarp Kairo ir Mas
kvos.

Karininkai, kurie nemėgsta 
Nasserio politikos Sov. Rusijos 
atžvilgiu, nėra pakankamai stip
rūs nuversti Nasserį.

Jei Nasseris būtų nuverstas 
nuo prezidento sosto, Egipto ka
rininkai būtų pajėgūs sudaryti 
provakarinę vyriausybę.

Diplomatiniai ir kariniai pa
reigūnai Paryžiuje pareiškė, 
kad jie neturį informacijų apie 
šiuos pranešimus.

Izraelis vėl sprogdino 
jordaniečius; dideli 

nuostoliai
JERUZALE, rūgs. 14. — Iz

raelio radijas šiandien pranešė, 
kad Jordano policijos stotis prie 
Gharandal vakar buvo išsprog
dinta su dideliais nuostoliais. Iz
raelio radijas apie šį įvykį infor
macijas paėmė iš arabų šaltinių. 
Gharandal yra pusiaukelyje tarp 
mirusiųjų ir raudonųjų jūrų ir 
apie 3 mylios viduje Izraelio — 
Jordano demarkacijos linijos.

Jordano kariniai pareigūnai 
trečiadienį pareiškė, kad 1,000 
Izraelio vyrų susprogdino kitą 
Jordano policijos stotį prie Rah- 
wa ir užmušė 20 jordaniečių.

Oras Chica gof
Oro biuras skelbia: Chieagoje 

ir jos apylinkėje — šiandien da
linai apsiniaukę ir šiek tiek šil
čiau, rytoj — galimas mažas lie
tus.

Nors tai brangiai kainuos, bet 
ne tiek, kiek reikėtų išleisti ka
rui, pripažino Dulles.

Dulles taip pat atskleidė pas
laptį, kad Jungtinės Amerikos 
Valstybės yra nusistačiusios kai 
kuriuos tankeriuš paimti ilges
nei kelionei iš laivyno rezervo.

Valstybės sekretorius Dulles, 
pritariant prezidentui Eisenho- 
weriui, reikalavo Egipto, kad jis 
priimtų naują Suezo kanalo nau 
dotojų organizacijos planą, ku
ris suteikia laisvą laivų plaukimą 
per kanalą. Jis pastebėjo, kad 
planas turi norą taikiu būdu iš
spręsti Suezo kanalo ginčą.

Pagal planą, valstybės besi- 
naudijančios kanalu sudarytų or
ganizaciją, kuri tvarkytų pilotus 
ir laivų judėjimą vandens keliu. 
Britanija, Prancūzija, Italija, 
Norvegija ir Jungtinės Ameri
kos Valstybės kontroliuoja 75% 
laivininkystės per Suezo kanalą.

Dulles pareiškė: Jungtinės 
Amerikos Valstybės prisijungs 
prie Britanijos ir Prancūzijos, or 
ganizuojančių „naudotojų drau
giją“. Jis išreiškė viltį, kad ir 
kitos valstybės įsijungs į Suezo 
kanalo naudotojų draugiją.

Ambasadoriaus Lodge
duktė jau katalikė

MADRIDAS, Ispanija, rūgs. 
14. — Ispanijos laikraštis „Ya“ 
praneša, kad Beatričė. Lodge, 
JAV ambasadoriaus Ispanijai 
John Davis Lodge duktė, priėmė 
katalikų tikėjimą.

Panelė Lodge, 17 metų, lankė 
Barcelonoje mokyklą, kuriai va
dovauja Švč. Širdies seserys. 
Lodge yra buvęs Connecticut 
valstybės gubernatorius.

Iš Maskvos
MASKVA, rūgs. 15. — Iš Mas

kvos pranešama, kad sovietinis 
sprausminis keleivinis lėktuvas 
TU-104 pradės tarnybą šiandien 
tarp Maskvos ir Irkutsko, ryti
niame Sibire.

Sovietų Sąjungoje 
panaikintos Stalino

vardo premijos
MASKVA, rūgs. 15. — Sovietų 

Sąjungos komunistų partijos 
centro komitetas ir ministerių 
taryba nutarė panaikinti Stalino 
vardo premijas. Stalino vardo 
premijos buvo įsteigtos 1935 m., 
panaikinant Lenino vardo pre
mijas, kurios buvo skiriamos 
mokslininkams ir meno darbuo
tojams nuo 1925 metų. Po dešim
ties metų lenininės premijos bu
vo nustumtos į šalį, jas pakei
čiant Stalino vardo premijomis, 
kurios buvo skiriamos dvidešimt 
metų. Šiuo nutarimu palaidotos 
stalininės premijos, o atgaivin
tos lenininės.

Taip pat panaikintos Stalino 
vardo tarptautinės premijos ir 
pavadintos Lenino vardo premi
jomis.

Naujuoju nutarimu sovietijoje 
padarytas dar vienas žingsnis 
nusitolinant nuo Stalino, ypač 
pastatant į nepatogią padėtį sta
lininių premijų laureatus.

Raudoni nariai
TOKIO, Japonija, rūgs. 14. — 

Raudonosios Kinijos komunistų 
partija š. m. birželio mėn. turėjo 
10,734,000 narių, arba 1.74 pro
cento iš Kinijos gyventojų.

JAV aviacijos štabo vadas
apie Sovietų Rusijos aviacijų

CINCINNATI, rūgs. 14. — JAV gynybos sekretoriaus padė
jėjas R. B. Robertson, kalbėdamas Cincinnati mieste, pareiškė, 
kad JAV dabar gamina tokios augštos rūšies ginklus, kokių lig 
šiol nebuvo ir kurie įgalins Ameriką sumažinti kariuomenę.

Tam reikalui šiemet bus išleis
ta daugiau kaip 5 bilionai dole
rių, o praėjusiais metais buvo iš
leista daugiau kaip 3 bilionai 
dol. Technika tiesa tobulėja, ta
čiau šių augštos rūšies ginklų pa
gaminimas brangsta. Dėl to jis 
numano, kad sumos skiriamos 
gynybai, kurios tiesa yra milži
niškos, būtų galima sumažinti.

Pagrindinis ginklas, apie kurį 
jis kalbėjo, yra vadinamas kon
troliuojamas šovinys, kurio kryp 
tį ir taikinį galima vadovauti jau 
jį iššovus. Šie sviediniai dabar 
yra taip ištobulinti, kad jie galės 
perskristi vandenynus ir tūks
tančius mylių per vieną valandą.

Jis mano, kad trūkstamas su
mas šių ginklų gamybai bus ga
lima gauti iš tų sumų, kurios at
liks sumažinus kariuomenę.

Kalendorius
Rugsėjo 15 d.: Skausm. Švč. 

P. Marijos, šv. Nikodemas lietu
viški : Virimantas ir Sartonė.

> Rugsėjo 16 d.: šv. Kornelijus 
ir šv. Ciprijonas; lietuviški: Ri- 
gimundas ir Normantė.

Saulė teka 6:30, leidžiasi 7:03.

U. S. S. R.
(SIBERIA)......

«£• Kurile Is.

JAPAN

Japonai neturi teisės perleisti Ku
rilų Milų ir pietų Sakaliuo (juodi 
pnbrėžiniiii) Sovietų Rusijai, — pa
reiškė* Jungtinių Amerikos Valsty
bių nota, įteikta Tokio mieste. Salas 
sovietai okupavo 11 Pnsniil. karo pa
baigoje. (INS)

Prezidentas Nasseris pasiruošęs 

egzaminams Suezo kanale
KAIRAS, Egiptas, rūgs. 14. — Prezidentas Nasseris šiandien 

nusistatė įrodyti, kad Egiptas gali savarankiai tvarkyti Suezo 
kanalą, kurį užsieniečiai valdė per 87 metus.

Jis pasitiki, kad nacionalizuo-i 
tas Suezo kanalas veiks ir to
liau, kai apie 100 neegiptiečių pi
lotų ir 300 kitų technikų ir inži
nierių pasitrauks iš darbo vidur
naktį (5 vai. vak. Chicagos lai
ku) . Suezo kanalo darbe pasilie
ka tik 46 pilotų įgula.

„Mes sugebame tvarkyti ka
nalą ir mes norime tai parodyti“, 
pareiškė Nasseris.-

Keli stebėtojai įsitikinę, kad 
jis gali 103 mylių kanalą valdyti 
gan ilgai. Laivininkystės firmų 
pareigūnai kitaip galvoja. Jie 
mano, kad neužtektinai išlavinti 
pilotai nesugebės suvaldyti laivų 
Suezo kanale.

Nasseris atsistos bandymo ke
lyje, kai tik masiniai tarnauto
jai išeis iš darbo.

Tik 40 egiptiečių, 3 graikai, 
lenkas, ispanas ir jugoslavas te
paliks pilotų įguloje. Jiems per 
dieną reikės sutvarkyti 42 dide
lius naftos tankerius, prekinius 
ir keleivinius laivus, plaukian
čius Suezo kanalu. Iki šiol pilotų 
įgulą sudarė 146 vyrai.

Izraelis tikisi, kad 
galės naudotis
Suezo kanalu

JERUZALE, Izraelis, rugp. 
14. — Izraelis įsitikinęs, kad pro 
jektuojama Suezo kanalo naudo
tojų organizacija atstatys Izrae
lio teises į Suezo kanalą.

Izraelio vyriausybė pagyrė 
Jungtinių Amerikos Valstybių, 
Britanijos it Prancūzijos planą, 
kuriuo norima sudaryti nauja 
Suezo kanalo naudotojų organi
zacija.

Nuo 1948 m. Palestinos karo 
Egiptas uždraudė Izraelio lai
vams plaukti Suezu ir neleidžia 
plaukti kaikuriems užsieniniams 
laivams, prekiaujantiems su Iz
raeliu. Egiptas skaito, kad jis 
tebėra karo stovyje su Izraeliu.

• Šiaurės Rodezijoje paskelb
tas karo stovis dėl to, kad afri
kiečiai vario kasėjai sustreika
vo.

Ginklai vieton karių?
VVASHINGTONAS, rūgs. 15. — Generolas N. F. Twining, 

JAV aviacijos štabo viršininkas, grįžęs iš kelionės Maskvon, pa
skelbė aliarmuojančių žinių apie Sovietų Sąjungos aviaciją. Jis 
pabrėžė, kad sovietai šioje srityje daro labai didelę pažangą, o 
JAV tos pažangos nedaroma.

Kalbėdamas apie Sovietų Są
jungos aviaciją, gen. Twining pa
reiškė, kad ji daro tokią pažan
gą, kurios nėra buvę istorijoje. 
Net naciai tokios pažangos nebu
vo išvystę kaip dabar komunis
tai. į šį darbą yra sutraukta la
bai daug jaunimo. Universiteti- 

i nio paruošimo žmonių šiam dar
bui pas juos yra paimama trigu
bai daugiau negu pas mus ir ne
gu visose Šiaurės Atlanto gy
nybos organizacijos (Nato) vals
tybėse.
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JAV pareigūnai 
studijuoja Bulganino 

notą
WASHINGTONAS, rūgs. 14. 

— Jungtinių Amerikos Valsty
bių pareigūnai studijuoja Sov. 
Sąjungos premjero Bulganino 
laišką, atsiųstą prezidentui Ei- 
senhoweriui. Jie mano, kad bus 
rastas raktas nusiginklavimui.

Bulganino laišką, rašytą pre
zidentui Eisenhoweriui, vakar 
įteikė Sovietų ambasadorius Za- 
rubin Valstybės sekretoriui Dul
les.

Zarubin korespondentams ne
pasakė notos turinio, tik paste
bėjo, kad esąs Bulganino atsa
kymas į prezidento Eisenhowe- 
rio laišką, rašytą rugpjūčio 4 d.

Sovietų ambasadorius panei
gė kalbas, kad ši Bulganino no
ta turi kokį nors ryšį su Suezo 
kanalo'krize.

Trumpai iš visur
• Egiptas mielai priėmė britų 

pažadėjimą Suezo kanalo krizę 
perkelti į Jungtines Tautas. Bet 
tuo pačiu metu Egipto All Gom- 
houria laikraštis vedamajame 
smarkiai užsipuolė Valstybės 
sekretorių Dulles. Dar tokio už
sipuolimo prieš Dulles Egipto 
spaudoje nėra buvę.

• Alžirija. Prancūzų parašiu
tininkai užmušė 26 Alžirijos su
kilėlius 70 mylių pietuose nuo 
Constantine.

• Illinois valstybėje rugpjū
čio mėn. buvo pagaminta 7,099,- 
000 statinių naftos, kasdien apie 
229,000.

• Afrikos Sakaroje prancūzai 
surado naftos, bet dėl karščių 
sunku ją eksploatuoti. Prancū
zai įtaisė vėsinamas patalpas 
darbininkams.

• Lenkijos komunistinis prem 
jeras Cyrankiewicz paskelbė, 
kad užsienio stebėtojai nebus įsi
leisti į Poznanės darbininkų su
kilimo teismą. Poznanės vienas 
laikraštis paskelbė, kad teismas 
jau eina trys savaitės. Keli žmo
nės esą jau nuteisti. Lenkijos vy
riausybė buvo sutikusi įsileisti 
anglų stebėtojus į teismą, o da
bar teisia paslapčiom; Daroma 
išvada, kad ta „liberalizacija“, 
apie kurią buvo kalbėta, yra jau 
dingusi.

Suprantama, jaunimas ten 
daug pasirinkimo neturi. Gene
rolui padarė įspūdį milžiniška 
techninio tyrimo įstaiga, remia
ma geros lavinimo organizacijos.

Jei Jungtinės Amerikos Vals
tybės nieko daugiau nedarys šio
je srityje, tai pasak generolo, 
tas turės drastiškų pasekmių 
Jungtinių Amorikos Valstybių 
oro gynybai. Tai pasakė gen. 
Twining Jungtinių Amerikos 
Valstybių gynybos pramones or
ganizacijos susi rinkime.
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With Jmtlfiable pride and thunderous reverbe~ations, the cry “I am an 

American” wiil ri.ng through the hearts of pArlots and citizcoa tre 

countryside over on Sunday, September IG, the day sėt a side to ccnunc- 

morate the pricelcss worth of our eitheenship.

Lift your heurt too on that glorious day, and reflect with thousands of 

otliers on the solemn significance of that star spangled heritage: “I am
' t
an American!”

★ ★ ★ ★ ★ ★ ★
This page sponsored by the firms asui civic leaders listed belovv.

r? Jr
I AM AN AMERICAN 

IS OUR PROUDEST BOAST

BERNARD L. DAVIS 
Contractor - Water Well Drilling

IVater Installatlon For Home and Industry 
FOR FREE ESTIMATES 

PHONE GL- 5-3884 2839 DERROGII
FRANKLIN PARK, ILLINOIS

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

TH1RANCH
RESTAURANT and LOUNGE

Serving The Fincst Food At Modefrate Prices 
Aid - Conditioned For Your Comfort

Phone Lyons 3-8226, 1031 Ogden Avenue
LYONS, ILLINOIS

Jr
I AM AN AMERICAN 

IS OUR PROUDEST BOAST

HOPPERTON NURSERY
Specialists ’ In. Landseaping — and Tree Service 

Trimming - Spraying - Removal

Phone Naperville 1020 or AUrora 2-3883
Numery Located 1 Mile West of Naperville on Rt. 34 

NAPERVILLE, ILLINOIS
J

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

LOUIS MUCCIANTE 
GENERAL CONTRACTOR

CARPENTRY - PLUMBING 
Painting and Electrical Work For Estimate

Phone CLearbrook 5-0488, 1 North School
MOUNT PROSPECT, ILLINOIS

J

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

REEHOFF’S BAKERY
e

Specializing In
VVEDDING AND PARTY CAKES

Phosie FLeetvrood 2-0500, 711 W. Hillgrove Ave.
LA GRANGE, ILLINOIS

■ -----------P

Jr
I AM AN AMERICAN 

IS OUR PROUDEST BOAST

SAM VETTORI
PUSTUINS a UTHING CONTRACTOR

Sinc-e (1920) WE SPECIALIZE IN

PLASTER REPAIR W0RK
Phone Hinsdale 2087, 807 No. York Road

HINSDALE, ILLINOIS
J?.

J?

I AM AN AMERKį^ ;
IS OUR PROUDEST BOAST

ADOLPH MERTINS
GENERAL CONTRACTOR

Phone CLeaibrook 3-0318, Rand Road
ARLINGTON HEIGHTS, ILL.

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

BLACKHAWK MOTEL
MR. FRANK A. LASSA, owner

Reasonable Rates Private Shotvers - Hot Water Heat

Phone CHestnut 6-3675, Route 66 & Wolt Road
VVESTERN SPRINGS, ILL.

Jr
I AM AN AMERICAN 

IS OUR PROUDEST BOAST

ARTHUR W. STARK
GENERAL CONTRACTOR

DESIGNING - BUILDING - REMODELING 
Industrial and Commercial — For Free Estimates

Hinsdale 1988, 122 So. Monroe, Hinsdale, III.
’Ss-

I AM AN AMERICAN 

IS OUR PROUDEST BOAST

A FRIEND

■......... 1 ■ i/-—; 1 1 ' " 1 >
I AM AN AMERICAN 

IS OUR PROUDEST BOAST

PARKER & OGLESBY, INC.
GENERAL CONTRACTOR

CUSTOM BUILDERS OF FINE HOMES
GLearhroek 3 1699, 1816 W. Northwest Highway

ARLINGTON HEIGHTS, ILL.

Jr
I AM AN AMERICAN 

IS OUR PROUDEST BOAST

O’DAY REALTY CO.
"HOMES OF DISTINGTION"

MR. GEO. L. O’DAY, owner
CLearbrook 3-1101, 666 East North West Highway

MOUNT PROSPECT, ILLINOIS

Jr
I AM AN AMERICAN 

IS OUR PROUDEST BOAST

LLOYD’S
SHELL SERVICE STATION

LLOYD THOML1NSON, owner 
COMPLETE AUTO REPAIRS 

Speciaiized Lubrication and Washing

Phone HUnter 5-9602, 8926 Ogden Avenue
BROOKFIELD, ILLINOIS

J

%

Jr

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

N. W. M A L Z
DISTRIBUTORS FOR HINCKLEY and SCHMITT

Corinnis Haukesha Water - Neptūne Distl'led Water Also 
Ginger Ale — Sparkling Water — Mountaln Valley Water

Phone HUnter 5-9430, 8500 Brookiield Ave.
BROOKFIELD, ILLINOIS

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

CHICAGOLAND MOTEL
ALL NEW - MODERN UNITS (AAA)1 APPROVED

MR.& MRS. ALFRED BORT, ovvners
Phone LYons 3-9830, 7225 Ogden Ave.

\ ; ,:^YONS. ILLINOIS . * : '

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST '■

A. J. D A VI S
Tree Surgeons

Trimming - Topping - Planfing
600 Belford Phone Vi- 8-7694

715 Lake
or

Phone VI 8-6169
OAK PARK, ILLINOIS

J

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

FIRST NATIONAL BANK 
OF HINSDALE

101 So. Washington Hinsdale, UL Phone 98

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

JONĖS SHEET METAL SHOP
HEATING - VENTILATING - AlR-OONDFttONING

305 West Hillgrove, Phone FLeetwood 2-4765
LA GRANGE, ILLINOIS

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

SAND GRAVEL
.. CRUSHED STONE WORKERS ..

UNION LOGAL 551
008 Arlington Avenue, Phone FLeetwood 2-1916

LA GRANGE, ILLINOIS

licriiri'i

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

K & G TAVERN
Phone HAymarket 1-9654, 1758 W. 2lst Plaee

t CHICftG0< ILLINOIS

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

BRUNO JATCZAK
WELL-DRILLIMG CONTRACTOR

PUMPS INSTALLED — FULLY INSURED 
FOR PROMPT SERVICE PHONE

6348 South Westem, Phone Hinsdale 3507-Y-l
HINSDALE, ILLINOIS

We are proud of our 
American heritage

WALTS
CONSTRUCTION CO.

Residential - Commercial, 
Industrial-Builders & Remodelers 

FOR FREE ESTIMATES 
Phone FLeettvood 2-0019 

1025 MEADOWf7REST 
LA GRANGE, ILLINOIS

We are proud of our 
American heritage

BEE LINE 
SYST E M

CHARLES BIDSTRUP, prop. 
VVHEEL - AXLE - FRAME 

Service By Experts 
38 W. Naperville Rd. 

DOWNERS GROVE 1062 
VVESTMONT, ILL.I

We are proud of our 

American heritage

ROY SCHRAMM 
Service Station

Building Materials - Black Dirt 

522 W. CHESTNUT
HINSDALE 827

We are proud of our 

American heritage

DAMORE
Cemeftt Construction
PHONE RIVERSIDE 7-5160

279 Eu Burlington Rd.
RIVERSIDE, ILL.

•------ ■
<7 , .

We are proud of our 
American heritage

THE VILLAGE 
BAKERY

Fresh Oven Goods Daily
C. R. ARCHROLD, Jr, prop. 

15 Walker, Hinsdale 5209
CLARENDON HILLS, ILL.

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

' f

SERVICE
SCHMALZL LANDSCAPING

MR. JACOB SCHALZL, prop.
FOR INFORMATION PHONE

Hinsdale, 414-Y-4, 101 Hillside Lane, Hinsdale, 111.

I AM AN AMERICAN 
' IS OUR PROUDEST BOAST

WESTERN SPRINGS 
STATE BANK

Account* Insured Up To $10,000 By 
Federal Deposit Insurance Corp.

Night Depository For Your Convenience .
Phone CHestnut, 6-0331, 833 Burlington,

VVESTERN SPRINGS, ILL.

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

RAY BUILDERS
Custom Built To Your Specitlcations

JAMES A. RAKAUSKAS, owner

6850 Fairview, Downers Grove 1033
DAVVNERS GROVE, ILLINOIS 

% , ' n v ” 4>

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

MIDWEST TREE SERVICE, INC.
DISIGNING and PLANNING 

Flagstone Terraces — Lawn Maintenance 
MR. H. T. EVANS, prop.
Phone Hinsdale 1570

Plainfield Near County Line Road
, HINSDALE, ILLINOIS

A L F I N I
CONSTRUCTION COMPANY, INC.
Phone CLearbrook 3-4605, 1000 Lincoln Ave.

MOUNT PROSPECT, ILL.

We are proud of our 
American heritage

H E E R E N’ S 
BAKERY

THREE GENERATIONS OF 
QUALITY BAKING

Grand Sq., Hinsdale, III.
HINSDALE, ILL.

We are proud of our 
American heritage

DERNBACH’S 
Landscapc Service

MR. VINCENT DERNBACH, 
Owncr

PHONE FILMO RE 3-5493

2329 South 13th
BROADVIEW, IU..

We ar; proud of our 
American heritage

P E T E’ S
SERVICE STATION

GERALDINE W1SE, prop.

5737 80th, Oaklawn

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

BURKE GLASS COMPANY
GLASS TOPS - MIRRORS - STORE FRONTS

GLAZING CONTRACTORS
1517 Ogden Ave. D.G. 5838 Downers Grove, III.

C
I am an American

HENRY B. MELLBOM
HOME BUILDERS 

30 years of Expcrience 
5 Mclntosh, Hinsdale 4027

CLARENDON HILLS, 7LL.

Continued on page 4
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TAUTŲ SUGYVENIMAS SUEZO KRIZES APŽVALGA
ST. DAUNĮ S, Chicago

Karas ar taika? ir Egiptas. Tas planas, Ameri- i
„ , , , . . ... kos nuomone, nėra užbaigtas I
Suezo kanalo kr.zė pas,eke plana8 Uk Hėja Ru.:

kritiškiausį tašką. Pavojinges
nės įtampos nebuvo nuo antro
jo Pasaulinio karo pabaigos. 
Berlyno blokada, Korėjos ir In- 
dokinijos karai nebuvo sukėlę 
tokio visuotinio nerimo. Suezas 
ir jo erdvėje esantieji turtin
giausi pasaulyje, naftos laukai 
pasidarė pavojingiausiu tašku 
žemės rutulyje. Hearsto spau
dos politinis korespondentas 
Charles P. Arnot iš Kairo pra
neša, jog karas ar taika turės 
netrukus paaiškėti. Taikos iš
laikymo sargyba ir atsakomybė 
visu svoriu krito ant Amerikos 
pečių. Amerikos diplomatija de
da dramatiškas pastangas tai
kai išgelbėti.

Antradienį Prancūzijos min. 
pirmininkas Mollet ir Anglijos 
min. pirmininkas Edenas suta
rė kariauti, jei Egiptas nesu
tiks su tarptautinės kontrolės 
įvedimu Suezo kanalo vandens 
laisvei tvarkyti ir užtikrinti. E- 
giptas atsakė ne. Egiptas ka
riaus, jei bus užpultas, trečia
dienį nepaprastoje Anglijos par 
lamento sesijoje Edenas pareiš
kė, jog Anglija ir Prancūzija 
pasiryžusios atstatyti tarptau
tinę kontrolę Sueze. Nasseriui 
atmetus Londono konferencijos 
nutarimus Edenas atskleidė nąu 
ją planą: Sueze tarptautinį or
ganą turi sudaryti tos valsty
bės, kurios Suezu naudojasi. Nu 
matyta vieta ir Egiptui. To pla 
no sumanytojas esąs Amerikos 
valstybės sekretorius Dulles 
Amerika tą planą remianti ir 
esąs pasiektas tarp Anglijos, 
Prancūzijos ir Amerikos visiš 
kas viėningumas. Jei Egiptas šį 
siūlymą atmes, jis bus įgyven 
dintas jėga. Nessario vardu kai 
banti Egipto spauda tuojau at
sakė -r- niekados. “Egiptas už 
pultas kariaus. Mes pažįstam

ri padėtų išvengti ginkluoto su
sikirtimo. Amerika niekada nė
ra pritarusi karinės jėgos pa
vartojimui. Darbiečių opozicija 
puola Edeną, jog tarp Amerikos 
ir Anglijos su Prancūzija yra 
didelė praraja Suezo krizėje. 
Įvykiai gali sudrumsti Amerikos 
santykius su Anglija ir Prancū
zija.

Senoji Suezo kanalo bendro
vė, kuri veikia Paryliuie, ilsakė 
iš penktadienio į šeštadienį nak
tį pasitraukti visiems svetimša
liams pilotams ir kitam techni
niam personalui, kurie aptar
nauja Suezo kanalą. Jiems pa-

IŠTRŪKO Iš MIRTIES

Armijos uniformoj nutrauktas 
šoferis Charles Kier, kurio vai
ruojamas Greyhound autobusas 
susidūrė su sunkvežimiu Monroe,

, lo bendrovės narys ir Suezo ka- su faktu, kad jau arti pusės lie- 
nalo pelno krovėjas. Plaukioji- tuvių parapijų mokyklų yra į- 
mo laisvę užtikrina ir Egiptas, traukusios lituanistiką j bendri- 
Plaukiojimo laisvė nepaprastai nę pamokų lentelę ir kad sese- 
svarbi Amerikos naftos kompa- rys mokytojos dėsto šiuos da- 
nijom. Bet nusileidimas nepap- lykus sv: vis intensyvėjančiu 
rastai skaudus Anglijai ir Pran- sėkmingumu kalbamuoju reiški- 
cūzijai. Nusileidimo atveju Ang-' niu ypatingai gėrisi ir kartu reiš 
lija ir Prancūzija jaustųsi smū- kia nuoširdžią padėką kunigams 
C? gavusios ne iš Egipto, bet iš klebonams bei seserims moky-
sąjungininkės Amerikos.

Apie tautų sugyvenimą ir taiką kalbama visais laikais.
Kalbama apie jį ir Amerikoje, kurios gyventojai susideda iš 
įvairiausių tautų. Jungtinėse Valstybėse gyvenantieji žmonės, 
bent žymi dalis, nėra užmiršę savo kilmės. Jie nėra dar visai 
nutraukę ryšių su savo kilmės kraštais ir jiems kiekvienu at
veju padeda, jiems simpatizuoja, jų teises gina, jei toks rei
kalas iškyla. Mes, lietuviai, save galime pastatyti pavyzdžiu.
Tačiau, nepaisant tų tautinių ar rasinių skirtumų, Amerikos 
žmonės tarp savęs gerai sugyvena, nekariauja, kaip 'daro ki
tuose kontinentuose gyvenančios tautos. Iš to fakto kai kas 
daro drąsias išvadas. Jie sako: jei Amerikoje įvairių tautinių 
grupių žmonės gali gerai sugyventi, kodėl negalėtų taip būti, 
sakysime, kad ir Europoje. Politikai ir labai dažnai kultūrinin
kai, statydami Amerikoje gyvenančias tautines grupes sugyve
nimo pavyzdžiu, norėtų panaudoti jas kitų kontinentų žmonių 
apjungimui, bent geros valios atstatymui jų tarpe.

Tokias pastangas tenka pagirti ir jas paremti. Reikia pa
girti ir paremti, kad ir šiandien Chicagos Soldier Field rengia
mą visų Chicagoje gyvenančių tautinių grupių dainų, šokių ir 
muzikos festivalį. Nors tai rengia miesto valdžios iniciatyva su
darytas komitetas, galbūt turėdamas tam tikrų užkulisinių da
lykų ryšium su artėjančiais rinkimais, o kiti du tikslai — para
ma į pasaulinę olimpiadą Australijon vykstantiems JAV spor
tininkams ir pademonstravimas tautinių grupių sugyvenimo fak
to, bet visdėlto šį festivalį verta paremti savo atsilankymu, juo * 
labiau, kad ir lietuviai yra reprezentuojami jo programoje. Pa
galiau bus gražu, jei mes irgi paremsime čia minimus tikslus, 
ypač siunčiamų amerikiečių sportininkų žygį į pasaulinę olimpia
dą, turint galvoje, kad amerikiečių dalyvavimas olimpiadose yra 
visiškai privatus dalykas, valdžios neparemiamas nė vienu centu.
Kas kita yra su sovietiniais sportininkais: visus jų žygius fi
nansuoja valstybė, ko neturėtų būti, nes tada tokius sportinin
kus reikia laikyti ne be mėgėjais, bet profesionalais, ir tai su
daro nelygybę sporto ar atletikos arenose. Dar pažymėtina, kad 
šį vakarą rengiamas festivalis yra pavadintas ypatingai skam
biu 'vardu — “Amerikos stebuklas”. Vadinas, kad tautos čia 
pajėgia sugyventi ir bendradarbiauti ir kad savo sportą visuo
menė išlaiko išimtinai privačia iniciatyva.

Netektų abejoti, kad panašūs parengimai, kaip šį vakarą 
Chicagos Soldier Field, stiprina tautinių grupių sugyvenimą Ame
rikoje. Netektų abejoti ir tuomi, kad tai, gali būti nemažu įna
šu ir tarpvalstybinin sugyveniman. Tačiau perdaug glaudžiai 
suplakti amerikines grupes ir, sakysime, Europos tautų ar 
valstybių santykius, nedaug tėra prasmės. Reikalas yra visai 
skirtingas. Visokių tautų žmonės, kurie gyvena Amerikoje, ne
turi jokio reikalo vienaip ar kitaip pulti čia gyvenančius kaimy
nus. Kam pulti, ar tarp savęs kovoti, jei visi turi lygia# teises 
į laisvę. Juos jungia bendri pilietiniai ir ekonominiai interesai.
Jie čia neturi teritorinių problemų, kaip pvz. jas turi veik visos 
tautos Europoje. Dėl to jos ir pykstasi, dažnai tarp savęs ka
riauja. Jos turi ir ekonominių problemų, jos kovoja dėl rinkų 
etc. Tad visai ne tas pats mums čia sugyventi, kad ir su lenkais, 
ar net rusais, o visai kas kita ten, kur rusai yra mūsų tėvų 
krašto okupantai ir kur lenkai vis dar tyko pasisavinti Lietuvai j įmperalistus”. 
neabejotinai priklausančias teritorijas. Panašiai yra ir kitų Eu- Taikos sargyboje budinti A-

sitraukus Suezu galės perplauk-į Mich., yra sužeistas. Žuvo trys 
ti tik 35% laivų. Anglija ir Pran' asmenys ir 22 sužeisti. (INS) 
cūzija tada pasiryžusios pasiųs- ==============================
ti laivus su savo pilotais. Jei valstybių sudarė 5 narių komi-

siją, Vadovaujamą Australijos 
min. pirmininko Menzies, kuri 
Egiptui turėjo įteikti Londono 
konferencijos nutarimus. Egip
tas komisiją įsileido, bet pasiū-' 
lymą kategoriškai atmetė. Men
zies Anglijai ir Prancūzijai pa
reiškė, jog nėra jokios vilties, 
kad Egiptas sutiktų su tarptau-, 
tinės kontrolės įvedimu. Liko 
trys galimybės: nusileisti, bylą 
perkelti į Jungtines Tautas ar
ba kariauti. Anglija ir Prancū
zija nerimo, kodėl į Londoną ne 
atvyko Dulles. Menzies atskubė
jo į Washingtoną. Prancūzija 
ir Anglija sutarė kariauti, jei 
Egiptas nesutiks įsileisti tarp
tautinę kontrolę. Buvo pasiūly
tas mūsų minėtas naujas pla
nas, kurio atmetimas reikštų' 
karinę intervenciją. Amerika j 
jį pataisė, jog tai tik plano idė- j 
ja. Kariauti liko Anglija ir Pran j 
cūzija. Anglijos karinės jėgos 

biamas, bet yra tikra, jog jis sutelktos Kipro saloje, kur yra 
liečia Suezo reikalus. Sovietai I ir 500 Prancūzijos parašiūtinin-, 
spaudimui pasirinko didžiųjų kų. Egiptas turi apie 150,000 ka

IAV LB ŠVIETIMO
TARYBOS PASISAKYMAS 

DEL LITUANISTIKOS 
PAMOKŲ

JAV Lietuvių Bendruomenės 
švietimo Taryba, 1956 m. rug 
pjūčio 25 d. Pittsburghe įvyku
siame posėdy apsvarsčiusi litu
anistinių dalykų įtraukimo į lie
tuvių parapijų mokyklų pamo
kų lenteles klausimą, visais po
sėdyje dalyvaujančių balsais pri 
ėmė šį pasisakymą:

JAV Lietuvių Bendruomenės

Egiptas nepraleis, jis bus apkal 
tanta, jog varžo susiekimo 
laisvę. Tada ateitų jėgos pavar
tojimo valanda. Štai dėl ko ir 
spėjama, jog taikos ar karo 
klausimas turi netrukus paaiš
kėti. Bet Amerika nelinkusi pa
remti ir šio sumanymo. Wash- 
ingtone manoma, jog laikinai ge 
riau plaukti aplink Afriką, kol 
visos derybų viltys nėra palai
dotos. Karas gali atnešti dides
nius nuostolius, negu kanalas 
vertas.

Sovietų įspėjimas

Sovietų rolė Suezo byloje ne
paprastai didelė. Be sovietų pa
ramos Egiptas nebūtų išdidus. 
Trečiadienio rytą sovietų atsto
vas Paryžiuje įteikė Prancūzijos 
min. pirmininkui socialistui Mol 
let slaptą asmeninį sovietų min. 
pirmininko Bulganino laišką. 
Nors laiško turinys dar neskel-

Švietimo Taryba, susipažinusi dentu.

tojoms už gilų lietuviškojo rei
kalo supratimą bei jo rūpinimą.

Kartu reiškia viltį ir prašo 
kitus kunigus klebonus lituanis
tinį mokymą — auklėjimą į- 
vesti ir visose kitose lietuvių 
parapijų mokyklose.

JAV LB CV inf.

Veiki, katalikas prezidentu
Naujasis Ecuadoro preziden

tas dr. Camillo Henriąues yra 
labai aktyvus katalikas. Esą, 
Ecuadoras per 61 paskutinius 
metus pirmą kartą gauna tokį 
aiškiai aktyvų kataliką prezi-

STANLEY’S FURNITURE
(Lietuvių baldų krautuvė) Sav. STANLEY TRANAS

7026 South Westem Avenue
Telefonas PRospect 6-2254

ropos valstybių santykiuose.
Bet visdėlto toki sambūviai, kaip šį vakarą Chicagoje, nėra 

visai be įtakos ir į tarpvalstybinį sugyvenimą, kuris yra būtinas 
pasaulio taikai atstatyti ir jai palaikyti. Amerika daug kur yra
padariusi “stebuklų”. Palinkėkime, kad netrukus dar daugiau j ezo kanalu besinaudoję kraštai 
“stebuklų” padarytų — bolševikų pavergtąsias tautas išlaisvin
tų ir pastovią'bei teisingą taiką pasaulyje atstatytų. n .

•’* x Yra Senojo Testamento mal
dos, kurias kalbėjo ir pats Iš
ganytojas; kurios kasdien yra 
kalbamos katalikų kunigų ir ki
tų žmonių. Antai Psalmės, pa
rašytos įkvėpto pranašo, poeto 
ir nusižeminusio tikinčio kara
liaus Dovydo

Yra Viešpaties malda — Tė
ve mūsų, palikta mums Išgany
tojo.

Visos maldos yra vertingos ir 
gražios. Mums jos yra naudin
gos pagal tai, "kiek jų žodžiais 
žmogus kalbasi su Dievu.

Ne tiek sv&rbu, kokiu būdu 
kas meldžiasi. Kas moka ir prak 
tikuoja nuoširdžiai melstis, to 
viltis ir ištvermė niekad nesu
svyruoja.

Vilties ir ištvermes stiprintojas
Vysk. V. BRIZGYS

Daugeliu atžvilgių stebėtina 
žydų tauta liausis didžiavusis 
savo praeitimi ir tikėti savo tau 
tos amžinumu tik tada, kada 
liausis pamaldžiai skaityti savo 
tautos istoriją ir pranašus; jei
gu liausis melstis Dovydo psal
mių žodžiais.

Malda yra begalinės reikšmės 
kiekvienam žmogui. Suklysti y- 
ra žmoniška, bet, kas nesiliauja 
meldęsis, suras kelią atgal į tie
są ir į Dievą. Kiekvienai gyvai 
medžiaginei būtybei mirtis yra. 
natūralus dalykas. Kas moka 
per maldą surišti savo gyvybę ir 
mirtį su Dievu, tas beveik vie
nodai džiaugiasi ir gyvenimu, ir 
mirtimi.

Tautų amžius yra - perilgas, 
kad šimtmečių bėgyje jos ne
išgyventų ne tik gerovės ir gar
bės, bet ir klaidų bei nelaimių 
laikotarpių. Tačiau, jeigu tau
ta visa kartu moka melstis ir 
per maldą moka istorijos kelius 
surišti su Amžių Valdovu, tokia 
tauta gerovėje nesupūna, gar
bėje neapsvaigsta, nelaimėse ne 
nusimena ir nepalūžta. Laimin
ga tauta, kuri supranta jos val
dovą esant Dievą (Ps. 143,15). 
Laiminga tauta, kuri moka visa 
kartu Dievą viešai išpažinti ir 
pagarbinti.

/
Daug reiškia nulatinė tikin

čiojo malda (Jok. 5,16).

merika tuojau patikslino, jog 
Anglija blogai suprato Ameri
kos mintį. Dulles pritaria to
kiam planui, jei jam pritars Su-

tis, jų tarpe su jais yra Dievas 
(Mat. 18,20).

Tačiau tie visi gražūs žodžiai 
maldai tinka tada, kai malda 
yra ne formalumo atlikimas, o 
tikras ir nuoširdus asmens ar 
žmonių sambūrio pasikalbėjimas 
su Dievu.

Maldoje žmogus turi daug 
laisvės. Galima melstis vien 
mintimi; galima melstis savais 
žodžiais — tokiais, koki tada 
geifau atitinka jo mintį ir jaus
mus. Tokia malda beveik visa
da yra kalbėjimasis su Dievu.

Yra dar tradicinių, kitų su
kurtų ir mums paliktų, maldų. 
Neteisingai manytų, kas saky
tų, kad tos tradicinės maldos ne 
gali būti tokios nuoširdžios, 
kaip paties susikurta malda. 
Dažnai sveikinamės vis tais pa
čiais žodžiais: “Garbė Jėzui Kris 
tui” ar “Labą dieną”. Juos ta
riame nuoširdžiai ir nė nemano
me vietoje jų siūlyti pakaitalus, 
koki kam tą momentą į galvą at 
eitų. Ir savo sukurtas maldas 
jų autoriai perša kalbėti ki
tiems, manydami, kad ją ir kitas 
būtinai taip karštai sukalbės, 
kaip jie patys ją kurdami. Gi 
tuo tarpu, kai jie patys antru 
kartu ją kalbės, kalbės jau seną 
maldą.

Yra daug liturginių maldų, 
kuiras keisti ar jų vieton kitas 
įvesti išimtinę teisę yra sau pa-

galybių silpniausiąjį partnerį — 
Prancūziją. Dar nežinia ar Pran 
cūzija, kuri dabar labai karin- 
'gai kalba, susvyruos ar ne, bet 
faktas lieka faktu, jog Sovietai 
Suezo byloje išeina į areną. 

Dramatinių įvykių eiga

Birželio mėn. iš Suezo zonos 
pasitraukė paskutinis Anglijos 
kareivis. Anglija Sueze turėjo 
įgulas nuo 1883 metų. Pasitrau 
kė pagal 1953 m. Anglijos-Egip 
to sutartį, kurią rėmė Amerika. 
Liepos 26 d. savo Aleksandrijos 
kalboje Nasser paskelbė Suezo 
nacionalizavimą. Londone susi
rinko Anglijos; Prancūzijos už 
sienių reik. ministeriai ir Ame
rikos valstybės sekretoriaus pa
vaduotojas. Po poros dienų į 
Londoną buvę Iškviestas Dulles. 
Nutarta šaukti Londono konfe
rencija. Susirinko 24 valstybės. 
Graikija dalyvauti atsisakė. 18 
balsų konferencija nutarė Sue
ze atstatyti tarptautinę kontro
lę. Indija, sovietai, Ceilonas ir 
Burma pasiūlė kitą planą. 18

riuomenės ir partizaainiam ka
rui ruošia ir ginkluoja milioni- 
nę armiją.

Nusileidimo ar pasipriešinimo 
raktas Amerikos rankose. Nusi 
leidimas Amerikos nepažeidžia, 

į nes Amerika nėra Suezo kana-

Siuntiniai į Lietuvą

Lietuvių bendrovė OVERSEAS 
CARGO CO. siunčia į LIETUVĄ 
(ir kitur) siuntinius su: angliš
kom viln. medžiagom, avalyne, 
vaistais, maistu, siuv. mašinom, 
dviračiais, laikrodžiais, akordeo 
nais. (siunčiama iš Anglijos per 
HASKOBĄ).

Bendrovė taip pat persiunčia į 
LIETUVĄ ir Jūsų sudarytus ir 
mums pristatytus siuntinius (siun
čiam ir oro paštu). Visi mokes
čiai sumokami siuntėjo, gavėjas 
NIEKO NEMOKA. Pristatymas 
garantuojamas — PILNAS DRAU 
DIMAS (siunčiama per Globė Tra- 
vel Service).

Prašykite katalogų bei informa
cijų:

OVERSEAS CARGO CO., 
2412 W. 47 St., Chicago 32, Rl.:

LA 3-5049, YA 7-4337 
Siuntinių tarnyba 8 metai — S. P.
JUODVALKIS. %

Specialus SUSIPAŽINIMO Papiginimas
šiuos ir daugelį kitų baldų susipažinimo proga 

pirksite daug pigiau nogu kitur.
PUIKIOS RŪSIES MATRACAS—10 metų garantija, $59.00 

Įmokėję dar $1 matracą ir box Springs gaunate už $60.00
HOLLYWOOD LOVOS SETAS (matracas, rėmai, box 

springs ir lovagalis-, kurių kaina $79.95, dabar . . $39.95
5 dalių miegamojo setas, kurio kaina buvo $319.00,

dabar ................................................................................... $199.00
2-jų gabalų svečių kambario setas vertės $369.00, 

dabar  .................................................................... $189.95
2-jų gabalų svečių kambario setas vertės $289.95,

dabar tik .......................................................................... $199.95
2-jų dalių (sectional sofa, vertės $269.00, 

dabar tik .........   $149.00
2-jų gabalų (sectional) sofa, vertės $209.00, 

dabar tik . . :......................................................................... $99.00
2-jų gabalų svečių kambario setas, vertės $219.95, 

dabar tik............................................ ’.................................$149.00
2-jų gabalų svečių kambario setas, vertės $199.95, 

dabar ................................. .........................,...................... $139.95
SUPAMA PATOGI KfiDE-FOTELIS, vertės $104.95 

dabar.......................................... -............................................ $69.95
SOFA patogi ir miegojimui, vertės $69.95, dabar tik $49.00 
SOFA, stiprios konstrukcijos. Nakčiai padaroma plati

lova, vertės $219.00, dabar ....................................... $149.00
2-jų dalių miegama SOFA ir KfiDE-FOTELIS,

vertės $249.00, dabar........................................................$99.95
Naujos mados stalo lempos atpigintos 40%

Krautuvės valandos: Pirmad., Ketvirtad. ir penktad. nuo 
9:30 vai ryto iki 9:30 vai. vak. Kitomis dienomis nuo 9:30 vai. 
ryto iki 5:30 vai. vak. Sekmadieniais uždaryta.

Kai žmonės sueina kartu mels silaikęs Apaštalų Sostas.

ELĖ MAZALAITĖ^*’™

PJŪTIES METAS
ROMANAS

z'aa t ■ ateiti, bet nepasitikiu tau, — sako griežtas ir pasi- kas nebūto dėjosi tarp jo ir anoje pusėje kalbančio, 
ryžęs balsas, — klausyk, rytoj motiną išvaro iš tėviš- Gal boba? Gal tas asilas poetas, jeigu pasinešęs ją

66 tęsinys ,
Jie abu, dar tebeapsikabinę krūptelėjo — skam

bėjo telefonas.
— Velnią mini-------------pasakė Mykolas nesiju

dindamas, bet skambėjo vėl ir vėl, ir jis galvojo apie 
naktinius pašaukimus, ir kad niekuomet ir niekur 
nepasislepi — jis paleido Olgą i? nuėjo kur šau
kiamas. ’

— Ar pažįsti mano balsą? — tyliai ir kimiai 
pasakė į jo ausį ir Mykolą perpilė tolimas atsimini
mų vanduo, kaip kadaise pogrindžio laikais, arba, tai 
gali būti spąstai, arba, tuojau tars draugišką įspėji
mą, ir vistiek nepatikėsi, nes jis pažiilo ir nepažine 
balsą, jis iam negalėjo duoti vardo šį akimojį.

— Ne, sako jis ramiai į ragelį, ir tenai yra tyla, 
tuojau padės ir jis pasiliks su mįsle, bet dar tebelaiko 
pats —ir jis girdi — dar tyliau:

— Jonas.-------------Mykolą suspaudžia iškarto
nykus nujautimas ir staigus džiaugsmas: Mikutis — 
jis negyvas? Jį atiduoda jam? — Jonas suimtas? 
Motina-----------

— Kalbėk, — greitai taria Mykolas, ir tenai ty

kės. Už mane. • Išgelbėk namus, būk žmogus. Klau
sai? Ar gali pažadėti, jeigu aš pasiduosiu, kad jie 
nelies sodybos, kad paliks ramybėj motiną? Mama 
grasina man nesirodyti, bet jeigu tas padės, aš su
tinku. ,

— Nepadės, — sako Mykolas sukrėstas ir atvirai. 
Ir ūmai jį pągauna vrltis, jis skubiai klausia: — Esi 
dar? *' ■

— Klausau, — sako ten niūriai, ir Mykolas jun
ta, kad karščiuojasi pats kalbėdamas:

— Aš padarysiu, viena sąlyga — vaikas-----------

Jis tarytum gavo antausį taip buvo pakabintas 
ragelis, kažinlcame, ir taipgi iš kitos pusės trenkė: 
tai Olga aštriai ir įtardama prie pat kitos jo ausies 
suspiegė:

— Su kuo kalbi ?4 1 - •
— Su partija, — tarė jis tebelaikydamas ragelį 

prie lūpų — ir pakabindamas susijuokė: — su par
tija. — Aš nemeluoju, — pagalvojo jis, — viskas, 
kas atsitinka išeina iš tenai, iš jos vienos, visagalės. 
— Ir jis susijuokė garsiau: — Mano tėviškę paima 
liaudies vyriausybė, štai kaip, ir mano motiną išva
ro. Įdomu, kiek jai buvo duota laiko išeiti iš tos vie
tos, kur gyveno visą amžių — dvidešimts keturios, ar 
keturios dešimts aštuonios valandos, kaip manai?

Tiktai toks reikalas, — atsiduso ji lengvai, —
Ia, paskui skubiai: — Aš tūriu ai norėjau kai ji stebėjo jo veidą kalbant, Ji suprato, kad kaiiū-

užsiundyti vyrui ? — Ir tiktai tiek!
— Bet juk to ir tegalima tikėtis, — pasakė ji už

tikrintai ir svariai, — juk visuomet baudžiami maiš
tininkai ir jų turtas atiduodamas valstybei. Tavo 
brolis pasislėpė nuo kariuomenės — jis nuėjo su ban
ditais, tu pats sakei, kad taip nutarta apie jį.

Jis vaikštinėjo po kambarius ir ji ėjo iš paskos, 
jį reikėjo dabar sutvirĮinti, jos pareiga buvo jį silp
stantį palaikyti, kuomet apstoja neleistini, kenkėjiški 
jausmai.

Staiga ją užplūdo taipgi neleistinas troškimas, ji 
pasakė svajojančiai:

— Aš norėčiau tos sodybos mums. Matai, tavo 
motina buvo tokia, kad manęs niekuomet nepasikvie
tė, jau tu dabar negink jos, ar kada ji paklausė, ko
dėl manęs neatsivežei? Ir kas jai dabar? Aš norėčiau, 
norėčiau pasakyti jai tą! Ir kad mes ten gyven
sim, ot!

Ji susitraukė nuo jo pažvelgimo, ji net ranką 
pakėlė, kad apgintų veidą nuo smūgio, bet jis tiktai 
suspaudė savo lūpas taip, kad jos pabalo. Ir dabar 
ji vėl aiškiai regėjo jį — priešą, jo akyse buvo visos 
moterys, atsisukančios į ruses gatvėse ir krautuvėse, 
ir pati žemė, norinti nustumti jų kojas, ir atkakli liūd
na tyla, ir miškai su partizanais — tai viskas suslėp
ta jos vyro akyse, ir staigiai užpuolė ją. Ji užstojo 
jam kelią ir prie pat veido prisiklšus pasakė:

(Bus daugiau)
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I AM AN -AMERICAN

We are proud of our 
American ’heritage

JO H A N S O N 
WELDING SERVICE

IS OUR PROUDEST HERITAGE Heavy Equipment Our Specialty 
Fabrication & General YVelding

V A N N’ S
DRUG STORE

Prescription Specialisto

JAMES J. YANN, prop.

33 S. WaShington 
Phone Hinsdale 48 

HINSDALE, ILL

PHONE HINSDALE 489-Y-2

89th Near Madison
HINSDALE, ILL.

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

H1ARTHSTONE
REAL ESTATE
Pliene Hinsdale 6500

116 South Washington 
HINSDALE,. ILLINOIS

I AM AN AMERICAN 

IS OUR PROUDEST HERITAGE

PARAGON
ENGRAVING CO.

Phone WEaton 8-1842

1068 College Avenue 

WHEAT0N, ILL.

We are proud of our 
American heritage

GREGOR 
C ABINETS

DECORATIVE PLYYVOOD AND 
YVALL PANELING 

Phone CHestnut 6-0782

1430 Hillgrove
YVESTERN SPRINGS, ILL.

YVe are proud of our
American heritage

I

MOYSEY & CO.
REAL ESTATE - INSURANCE

MR. ANDERSON, Mgr.
HINSDALE 4460

35 So. Washington
HINSDALE, ILL.

YVe are proud of our 
American heritage

L I Z A L E K’ S 
SERVICE STATION

MR. GUS LIZELEK, owner .
Phone HUnter 5- 9608

9100 — 31st
BROOKFIELD, ILL.

We are proud of our 
American heritage

S E E D E N’ S 
SERVICE STATION

JIM SEEDEN, prop.

CITIES SERVICE 
Tires - Batteries - Accsessories

26 W. lst
Hinsdale 2707 

HINSDALE, ILL.

J?

JT

WE ARE PROUD OF OUR 

AMERICAN HERITAGE

A FRIEND

YVe are proud of our 
American heritage

C R A I G 
Construction Co.

GENERAL CONTRACTORS 
Residential - CamerciaI 

Industrini
Phone CLearbrook 3-0599

35 South Salem
ARLINGTON HEIGHTS, ILL.

I ĄM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

A. F. K I E N E Y C O
REAL ESTATE INSURANCE 

NOTARY PUOLIO
MR. YINCENT MILAZZO, MGR.

Phone Hinsdale 6323, 19 South Prospect
CLARENDON HILLS, ILL.

Jr

Jr

JT

I AM AN AMERICAN

IS OUR PROUDEST BOAST

RADIO GROVE FARMS
Phone Downers Grove 739 

409 West Ogden 
WESTM0NT, ILLINOIS

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

J I M’S PLACE
“YVHERE GOOD FRIENDS MEET” 

MR. JAS. DGY'LE, ovvner

Phone Hinsdale 8275 
500 West Ogden 
HINSDALE, ILLINOIS

J?

jr

YVE ARE PROUD OF OUR 
AMERICAN HERITAGE

CHARLES T. 
FOSTER

HINSDALE FORD DEALER 
40 East Hinsdale

Hinsdale 2550
HINSDALE, ILL.

YVE ARE PROUD OF OUR 
AMERICAN HERITAGE

HOMEWOOD 
Beverage Co., Ine.

Exclusive Distributors 
BUDYVEISER BEER 

NIOK KOVACEV1CH, pres.
15782 West Ave.

EDISON 3-4360 
HARVEY, ILL.

YVE ARE PROUD OF OUR 
AMERICAN HERITAGE

COUNTRY SIDE 
LIOUOR STORE

THERESA MURRAY, ovvner 
PHONE HUNTER 5-6377

9420 47th
7 BROOKFIELD, ILL.

V

I AM AN AMERICAN

THEODORE WNAPLES
REAL ESTATE

PHONE HINSDALE 1721 
551h and YValker 

CLARENDON HILLS, ILL,
I AM AN AMERICAN

DE NICOU’S PIZZERIA
PHONE HUNTER 5-8813 

9311 Ogden Avenue 
BROOKFIELD, ILL.

YVe are proud of our 

American heritage

BRETSNYDER
CONSTRUCTION 00.

PHONE PALATINE 1386

242 West Chicago Ave.
PALATINE, ILL.

We are proud of our 
American heritage

Bill’s Service Station
MR. BILL FIFIELD, prop. 

Specializing In 
Lubrioation - YVashing 

Simonizing
Motor Repair and Road Service 

Į CL 3-9806, 445 S. State Rd.
ARLINGTON HEIGHTS, ILL.

| earbrook n.. i-i99isa shm m hstc

YVe are proud of our 
American heritage

HENRY BOYSEN 
COMPANY

WF,LL CONTRACTOR 
AND DRILLER

Residential - Commercial 
Industrial

Phone LIbertyvilU 2-2559 
LIBERTYVILLE

YVe are proud of our 
American heritage

PETER PILGARD
Well Drilling Contractor

Residential - Farm - Commercial
Phone Clearbrook 3-4744

Palatine Road
ARLINGTON HEIGHTS, ILL.

YVe are proud of our 
American heritage

VICTOR
KONIECZSKI

Ar žinote, kokios dorybės MA30N CONTRACTOR 
sunkiausiai išmokstama?—To- .
, , . ,. .. „ . . t Phone CLearbrook 5-2533bulai valdyti liežuvi, nes tam j
reikia daug kantrybės. 1308 East Central Rd,
\__________ — V. Murri ARLINGTON HEIGHTS, ILL. I

I ĄM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

MARY & M (LOS TAVERN
MR. MILO DANER, ovvner • —-

“YVHERE 'GOOD FRIENDS MEET”

Phone Hinsdale 2806

Joliet'Road and Madison
HINSDALE, ILLINOIS

We are proud of our 
American heritage

SILVER PLATTER
RESTAURANTS

FAMOUS FOR PIZZA
-^,2 Locations To Serve Ycu

2 So. Pronp«ct - Clarendon Hills
PHONE HINSDALE 7141 

1005 Ogden Dovvners (krovė. Dl. 
Phone Dovvners Grove 6248

We are proud of our 

American heritage

EMIL REINKE
Phone Hinsdale 911

C lst Near County Line Rd.
HINSDALE, ILL.

YVe are proud of our 
American heritage ,

HOLLAND
HARDWARE
MR. JOS HOLLAND, owner 

Complete Line
Hardvvare - Tools - Pa?nts - Glass 

PHUNE HINSDALE 306 
42 So. Washington St.

HINSDALE, ILL.

YVe are proud of our 
American heritage

krinkue krepe
,KE NNELS
BOARDING ALL BREEDS

MR. & MRS. Y. FUSH1MI, prop.

Hinsdale I338-Y-I
On Route 66-1 Mile YVest 

OI Highvvaj 83 
HINSDALE, ILL.

YVe are proud of our 
American heritage ,

GI N G H E R’ S 
Clarendon Foods

0 S. Walker
• Clarendon Hills, IU.

YVe are proud of our 
American heritage

MAYFLOWER 
MOT EL

DUANE REED, prop.

407 Ogden Ave.
Hinsdale' 4488 

CLARENDON HILLS, ILL.

YVe are proud of our 
American heritage

P H A L E N’ S 
TOURIST HOME

MR. L. R. PHALEN, ovvner 
For reservations

FL 2-9846, 11 E. Ogden Avenue 
At Junction Routes 34 - 45 

LA GRANGE, ILL.

YVe are proud of our 
American heritage

♦OUALITY TOOL 
& ENGINEERING

COMPANY
YVALTER L. KEMP, prop.

Madison & Route 66
HINSDALE 364 

HINSDALE, ILL.

JT

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

ZANKER WELL DRILLING
MR. JOS. ZANKER, ovvner 

Specializing In The Installation Of
Complete Water Systems - Pumps and Septic Systems 

For Informatinon

Phone LInden 4-3218, 5,59 Harriscn Street
HINSDALE, ILLINOIS

%

I AM AN AMERICAN 
IK OUR PROUDEST BOAST

DRAKE BROTHERS BUILDERS
DESIGNERS AND BUILDERS OF

CUSTOM BUILT HOMES
Hintz Road and Route 83, Phctoo Wheeling 303

PROSPECT HEIGHTS, ILLINOIS
JT

*5* =—
I AM AN AMERICAN . 

IS OUR PROUDEST BOAST

RAY’S STANDARD AUTO SERVICE
RAY H. KRŲG, prop.

STANDARD OIL PRODUCTS

800 Hillgrove Ave. Chestnut 6-9804
i i,.i ri.’Įgj lĮnujcaaaaMeaa^Į^i, ,Įi, ,įh,fr

jr -sas
I AM AN AMERICAN >

IS OUR PROUDEST BOAST
* •

HOME OWNERS HEATING CO,
Industrial and Residential Sheet Metai YYork 

MR. ALFRED FALEYVITCH, ovvner

8908 Ogden Ave., Phone HUnter 5*5522
BROOKFIELD, ILLINOIS

YVe are proud of our 
American heritage

THE KOBAL’S
241 W. 55th Street

Clarendon Hills, III.

YVe are proud of our 
American heritage

PALM GARDENS
Cocktail Lounge

MR. JOE VALENCIK, ovvner
PHONE GARDEN 2-9494

9700 So. Cicero Ave.
OAKLAYVN, ILL.

YVe are proud of our 
American heritage

BENAK’S SHELL 
SERVICE STATION

MR. JAMES BENAK, ovvner
General Auto Repair 

Road Service
Phone C'Hestnut 6-9814 

701 BURLINGTON 
YVESTERN SPRINGS, ILL.

We are proud of our 
American heritage

CLANRENDON
PHARMACY

ROBERT E. HAYVKINS 
JOHN S. SCHAUS, props. 

Your Prescriptions Accurately 
Filled

28 S. YValker, Hinsdale 68981 

CLAREIDON HILLS, ILL.

rr

I am an American

HINSDALE ICE CO.
A. L. RHODES, owner

60th aad Garfleld, Hinsdale 189 i 6730 S. Madison, 
HINSDALE, ILL.

YVc are proud of our 
American heritage

WOOLETS 
SERVICE STATION

ROBERT P. YVOOLET, prop. 
Road Service - Tires A Batteries

I am an American

HISCEK BUILDERS, INC.
ROBERT HASCEK, ovvner „r., . n ah/ii

Hinedaie 791 3001 95th, GArden 2-9727
HINSDALE, ILL. EYERGREEN PARK, ILL.

I AM AN AMERICAN

BEAUTY CRAFT
CABINET A W00DW0RKING

ROBERT J. NELSON, ovvner

217 E. Ogden
Hinsdale 463Y1 

YVESTMONT, ILL.

We are proud of our 
American heritage

MUELLER 
Heating Service

R. J. MUELLER, ovvner

202 S. Warwick
DOYVNERS GROVE 6871 

YVESTMONT, ILL.

YVe are proud of our 

American heritage

BORMAN MOTOR 
COMPANY

4947 Main, D. G. 1100
DOYVNERS GROVE, ILL.

YVe are proud of our
American heritage

OGDEN AVE 
MOTORS, INC.
SALES AND SERVICE

F. J. IOZZO, c,wner

233 W. Ogden
DOYVNERS GROVE 5600

YVESTMONT, ILL.

YVe are proud of our
American heritage

BELLUOMINIS 
Madison Liquors
Fine Imported - Domestic 

Beverages

5425 S. Madison
HINSDALE 2745
HINSDALE, ILL.

YVs are proud of our 
i _ American heritage

PARTY TIME SHOP
COMPLETE LINE 

jGreeting Cards - Party Novcltie3 
And Table Decorations

Phone FLeetvvood 2-2199

709 West Hillgrove
LA GRANGE, ILL.

YVc are proud of our
American heritage

JAMES E. MINEO 
Excavating Contractor 

Phono Hinsdale 1018

95th and Gar field
HINSDALE, ILL. |

YVe are proud of our
American heritage

LUEHRINGS Į 
MOTOR SALES

24 Hour Tovving Service
Ed and Diek Luehring, ovvners

* 110 E. Ogden
HINSDALE 1500
HINSDALE, ILL.

YVc are proud of our
American heritage

S A M’ S
Tavern & Liquor Store

SAM CLINEFF, prof.

951 N. York Rd.
HINSDALE 2792
HINSDALE, ILL.

------------------------------------------------------- Į
YVe are proud of our

American heritago

H I - WA Y Į
BODY SHOP

JOHN CICCHETTI, ovvner

119 E. Chicago
DOYVNERS GROVE 1958

YVESTMONT, ILL.

YVe are proud of our 
American heritage

YORK
AUTO BODY '

Body & Fendor Work
JOSEPH VOCELKA, JR.

947 N. York
Hinsdale 6691 

HINSDALE, ILL.

YVe are proud of our 
American heritage

CARU SO
MOTOR SALES

S. CARUSO, ovvner

10 W. Chicago
HINSDALE 120 

HINSI^AfLĖ, ILL.

YVe are proud of our 
American heritage

OAI<J LAWN 
D. X. SERVICE

RICHARD BALTHUIS, 
BERT ROEDE

95th & Massasoit
GARDEN 2-9502 
OAK LAYVN, IL.

I AM AN AMERICAN

STOLTE’S GIFTS
For Distinctive Gifts Call 

Hinsdale 256
LUCILE M. STOLTE, prop.

Grant Square
HINSDALE, ILL.

I AM AN AMERICAN

C H E R R Y’ S
5 to 1.00 STORE

E. D. C11ERRY, prop.

40 S. Wuhin|ton
HINSDALE 632. 

HINSDALE, ILL.

We are proud of our 
American heritage

BROWN CASTLE
RESTAURANT

‘‘Scrving The Fincst Alvvays”
Breakfast - Luncheon - Dinners

Phone HUnter 5-9294
8900 Ogden Ave.
BROtiKFIELD, ILL.

f
YVc are proud of our 

American heritage

K L U T H’ S 
BRAKE SERVICE

Complete Brake - Battery and 
Ignition Service

Phone FLeetvvood 2-5047
2 North Brainard

LA GRANGE, ILLINOIS

CoYtfmued on page 5

i
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We are proud of our 
American heritage

TO E’S
SERVICE STATION

STANDARD OIL PRODUCTS 
Batteriea - Tireis - Accenories

Mannheim Rd. at Raute 68
FLeetwood 2-0593

LA GRANDE, ILLINOIS

We are proud of our 

American heritage

KING TUICIES 
5738 26th St. 

CICERO, ILL.

We are proud of our 
American heritage

ZETHMAYER
LANDSCARE SERVISE

MR. GORDON J. ZETHMAYER 

Phone FLeetwood 4-2523

1010 Edgewood

LA GRANDE, ILLINOIS

We are proud of our 

American heritage

RUCHTY& 
M ANN

FUHERAL ROME

21 W.2nd 

HINSDALE, ILL.
We are proud of our 

American heritage

GAMBLE 
z WELDING CO.

ACETYLENE — ELECTRIC 
24 Hdur Servvice

Phone FLeetwood 4-1010
54thh St. and La D range Road __ .

LA GRANGE, ILLINOIS SERVICE STATION
We are proud of our 

.American heritage

COMMUNITY 
MEN’S SHOP

“CLOTHING of DISTINCTION”

30 E. lst St., Hinsdale 134
HINSDALE, ILL.

We are proud of our 
American heritage

ALPHA HEATING 
CORP

Refrigerating - Heating and Air 
Conditioning Contractors

44 Village Place
Hinsdale 6100, Hinsdale, IU.

We are proud of our 
.American heritage

SUNBEAM
COOLING t NEATIMS 60.

Complete Sheet Metai Work 
MR. K. LUCAS, prop. 
Phone HUnter 5-0828

9300 Ogden Avenue
_______BROOKFIELD, IL._______

Wc are proud of our 
American heritage

JOHN HARVEY 
NURSERIES, INC.

PHONE TERRACE 2-4997

Lake St. and Mill Road
ADDISON, ILL,

I am an American - 
AL and DICK, prop.

WIHFIELD SERVICE 
STATION

Winflrltl Avc., IV’nfickl, III.

We are proud of our
American heritage

RIGGS
BROTHERS

Complete Auto Upholstering

428 Desplaines
FOREST 6-1717 

FOREST PARK, ILL.

Wo are proud of our

American heritage

A FRIEND

We are proud of our 

American heritage

PETERSON
MOTELS

PHONE HUNTER 5-0948

8809 Ogden Avenue
BROOKFIELD, ILL.

We are proud of our 
(American heritage

LARRY’S AUTO 
TRIM SHOP

Convertable Top’s Repaired

714 Hillgrove Avė.
CHESTNUT 6-3730 

AVESTERN SPRINGS, ILL.

We are proud of our 
.American heritage

HINSDALE SHELL 
SERVICE STATION

AL QSWALD, prop.

SHELL PRODUCTS
104 W. Hinsdale, Hinsdale 2738

We are proud of our 
American heritage

D U K E’ S

SINCLAIR PRODUCTS
DUKE DUQUETTE, prop.

Ogden and Tark
Hinsdale 2700

We are proud of our 
American heritage

MAXINE 
CONSTRUCTION 

COMPANY
PHONE ED<JEWATER 4-5736

5627 North Talman
CHIOAGO, ILL.

V
Wc are proud of our 

American heritage

BU C KS
Standard Service 

REPAIRS

8414 SO. KEDZIE, PR 8-9536

We are proud of our 
American heritago

L O U’ S
SERVICE STATION

GAS AT L0W PRICES | 
Light Rcpair - Lubrication

9801 S.W. Highway
GArden 2-9546

We are proud of our 

American heritage

PERSHINO
Convalescent Home
HARRIET WEICHBROD, R.N. 

Phone OUoderMMi 4-7548

6808 PERHHING ROAD
BERVVYN, ILL.

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

CULLIGAN SOFT WATER SERVICE 
Phone IRving 8-3906 6619 Lincoln Avenue

THE ORIGINAL TANK-TYPE SERVICE 
Every Day Enjpy Soft Water 

THE CULLIGAN WAY
LINCQLNWOOD, ILL.

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

HAROLD J. ZIMMERMAN
CONTRACTOR

Phone TEnaęe 2-7167 370 North Wesl
Specializing In

PLASTERING AND STUCCO WORK 
For Estimates

ELMHURST, ILLINOIS

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

GIBSON
STON & BRICK CO., INC. 

Linden 4-3900

4330 West Roosevelt Road 
HILLSIDE, ILLINOIS

Jr

I AM AN AMERICAN IS OUR PROUDEST BOAST

HINSDALE GARDEN CENTER 
(Div. of Plant Sales Nursery)

SiAM CICALA, owner
19 We»t Chicage Avė. Hinsdale 3808

HINSDALE, ILLINOOIS

I AM AN AMERICAN 
IS OUR PROUDEST BOAST

CARNEY’S BAKERY
FRESH OWEN GOODS DAILY -

MARVIN CARNEY, owmer
106 N. Hale, Wheaton 8-0157, Wheaton, III.

I AM AN AMERICAN
IS OUR PROUDEST BOAST

HINSDALE 
HOME HEATING CO., INC.

125 E. Post Orele. Hinsdale 3800
HINSDALE, ILLINOIS

We are proud of our 
American heritage

F R U I T
TUICE HOUSE

JUICES and SHERBETS FOR 
PARTIES — VVEDDINGS - ETC.

38 No. Cass
Downers Grove 3027 
VVESTMONT, ILL.

We are- proud of our 

American heritage

JOHN A. LARSEN 
Grocery and Market 

4 So. Prospect Avė, 
Hinsdale 1803 

CLARENDON HILLS, ILL.

We are proud of our 
American heritage

COTTAGE
DELICATESSEN
HENRY MORELLO, prop;

Opan F<< Your Convenience 
on Sųnd. & H°l*days to 1:80 p-zn. 

Cold Meata - Grocerips 
Dairy Products

FL 2-9764 202 NORTH VVAIOLA 
LA GRANGE, ILk______,

We are proud cf our 
American heritage

T O M M Y’ S 
TAVERN

' THOS. KASSEL, prop. 
Phoaa LYoia 3*9822

"VVherc Good Friends Mcct’

8744 Ogden Avenue
LYON8, ILLINOIS

Skelhkites “Drauge"?

prPNKAtTIS PRAUGAS, CHICAGO, ILLINOIS

Jr
==

Jr

We arę proud of our 
American heritage

P A U L’ 6
DELICATESSEN

PAUL GLIORI, ovner 

PHONE HUNTER 5-9767 
9156 Broadway Avė,

BROOKFIELD, ILL.

We are proud of our 
American heritage

H O N G S
CHOP SUEY 

PRODUCTS CO.
2144 Oak Park Ava.
GUnderson 4-5447

BERVVYN, ILL

Wc are proud of our 
American heritage

SOUTHTOWN
SERVEICE

STANDARD OIL PRODUCTS 
CLARENCE EBELT, prop.
Frc Pick-Up — and Delivery

303 Sa, Main 
WHaaton 84640

______ VVHEATON, ILL.________

. We are proud of our 

American heritage

TEMPLE 
BOWLING ALLEYS

921 Curtiss
DAVVNERS GROVE, ILL.

Pirkit AnsaiiiJos Bonus!

We are proud of our 
American heritage

B E N’ S
SERVICE STATION

BEN MENDOZA, prop.

IO6th A Cicero

OAK LAWN. ILL.

We are proud of our 

American heritage

J I M’ S ,
Standard Service

JAMES G. KALLAL, prop. 

Towing Service

10301 S. Kedzie CE 3-9368

We are proud of our 
American heritage

HINSDALE
FOOD SHOP

B. J. LAMBERTI, prop.

314 W. Hinsdale
Hinsdale 940 '

HINSDALE, ILL.

We are proud of our 

American heritage

HENNEBRY
CHEVROLET CO.
Authorized Sales and Service

Phone FLeetwood 2-2400 
322 VVest Burlington Avė.

LA GRANGE, IL..

We are proud of our 
American heritage

%

SAMUEL MURRAY 
For Beautiful Flowers

SAMUEL MURRAY, prop.
550 E. OGDEN 
Hinsdale 2010 

HINSDALE, ILL.

We are proud of our 
American heritage

KARNATZ
GREENHOUSES

5620 So. Oak

Hinsdale 1085
HINSDALE, ILL.

We are proud of our 
American heritage

E. H. VALE
General Contractor

HOMES - REMODELING 
REPAIRING

Mountcd Route, Hinsdale 6805 
HINSDALE, ILL.

Wc are proud of our 
American heritage

CARL A. MANDEL 
Contractor

7113 Harcndon Hills Road

Hinsdale 472Y3
CLARENDOn HILLS, ILL.

VVc are proud of our
American heritage

DOSTAL
Excavating Co.

I MR. ALBERT DOSTAL, owner 

Phone FLeetwood 2-5415

5620 South East Avė.
LA GRANGE, ILL.

I am an American
CLAIRE D. BR0WN

EXCLUSIVE MILLINERY 
Happcly Present* An exclusive 
line of the Newest Faahiona

Thia Fall
50 S. Washington, Hinsdale 2195 

HINSDALE, ILL.

We are proud of our 
American heritage

A D COC K
Trenching and
Excavating Co. 

Phone UHestnut 6-1379 

7785 WOLF ROAD 

LA GRANGE, ILL.

We are proud of our 
American heritage

J. A. K A U Z
8C SON, JNC.

VVHOLESALERS OF _
' ' SCHLITZ BEER

8833 Kedzie GA 2-4700
EVERGREEN PARK, ILL.

YVE ARE PROUD OF OUR 

AMERICAN HERITAGE

PUBLIC IRON & 
MET AL CO., INC.

7735 W. 47th St.

LYons 3-4710

YVE ARE PROUD OF OUR 
AMERICAN HERITAGE

AL’ S
Shell Service Station

Towing and Road Service
A. E. RENDAK, owner

87th and Kedzie Avė.

YVE ARE PROUD OF OUR 
AMERICAN HERITAGE

PALATINE 
SERVICE CENTER

MR. RAY BORUCKI, owner 
Specializing In

Greasing - Motorf Repair - Towing
VVashing and Simonizing 
Phone FLandem 8-9827 

220 North North,west Hightvay 
PALATINE, ILLINOIS

YVE ARE PROUD OF OUR 
AMERICAN HERITAGE

ROBIN ROBINSON
DESIGMERS

Institutional Interior 

Disign Consultants

53 E. Washington
HINSDALE 4554 

HINSDALĖ, ILLINOIS

YVE ARE PROUD OF OUR 
AMERICAN HERITAGE

L E MM E R’ S 
Shell Service Station

MEL and BILL LEMMER, prop3.

5458 W. 95th
AOK LAWN, ILL.

YVE ARE PROUD OF OUR 
AMERICAN HERITAGE

AUNT POLLY’S 
BAKERY SHOP

ROBERT FLY, prop.

215 Main
West Chicago 674
VVEST CHICAGO, ILL.

YVE ARE PROUD OF OUR 
AMERICAN HERITAGE

THE CLOCK SHOP'” i»‘
Specializing In 

CLOCK REPAIRING 
Al| Work Guaranteed

Phone Village 8-7393

220 South Marion
OAK PARK, ILL.

WE ARE PROUD OF OUR 
AMERICAN HERITAGE

KING - KEYSER
SPORTIHG GOODS, IHC. 

45 S. VVashington
Hinsdale 4320
HINSDALE, ILL.

Ji.
\VE ARE PROUD OF OUR 

AMERICAN HERITAGE

H-B AUTOMATIC 
DOOR CO.

HARRY BELLOCK, owner

Phone Lombard 264-W
819 South Fairfield

LOMBARD, ILL.

I am an American

BILUS SERVICE STATION
BILL FRON, uwner 

1102 College Avė., VVheaton, ILL.

I am an American

DR. VERMER M. KLOTZ
CHIROPRACTIC PHYSICIAN 

106 S. VVashington, Hinsdale, III.

I am an American •
BUTK0WI0H’$ TAVERN

PHONE HUNTER 5-9794 
9220 47th Street

. BROOKFIELD, ILL.

I am an American
LYMEN STEPEH
JEYVELRY STORE 

16 E. lst, Hinsdale 273
HINSDALE, ILL.

LILLIAN’S FOOD SHOP
Home Baked and.Prepared Foods 

PHONE CHESTNUT 6-1070 
9 Burlington

VVESTERN SPRINGS, ILL.
I am an American

KOVACK’S
SERVIOE & REPAIR 

Washing - Greasing - Simonizing 
Phone FLeetuood 2-9867 

N. E. Cor. 31st & La Grange Rd. 
LA GRANGE PARK, ILL.

/

I am an American
R A Y’ S

STANDARD AUTO SERVICE 
CH 6-9804, 800 VV. Hillgrove Avė. 

VVESTERN SPRINGS, ILL.

I am an American

LOOMIS BROTHERS
General Aut;» Repairing 

FL^etvcod 2-9830, 19 N. Brainard 
LA GRANGE, ILL.

I am an American

THEIDEL’S
CLEANERS and DYERS 

108 S. VVashington, Hinsdale 900 

_______ HINSDALE, ILL.

I am an American
LA GRAHGE MOBILE

SERVICE STATION 
KENNETH STEINER, owncr 

Phone FLeetvood 2-9779 
La Grange and Ogden Ate.

LA (i RANGE, ILL_______

I am an American
BERGMAH

SERVICE STATION 
MR. HENRY BERGMAN, prop. 
FL 2-9884, W. Burlington
______ LA GRANGE, ILL._______

I am an American

HIHSDALE MODEL & 
HOBBY SHOP

ANTON M. ALDEROSE, prop. 
6. W. Hinsdale, Hinsdale 5810

I am an American
A E R 0

Heating and Sheet Metai Co. 
PHONE FLEETVVOOD 2-3130

24 — East Plainficld Road 
LA (iRANGE, ILL.

I am an American

MODERH RADIO
• Repair - Installation - Sales 

E. A. KOKOSKA, prop.
Hinsdale 2612

HINSDALE, ILL.

I am an American

ARTHUR W. RETZEL
GIFTS and SILVERYVARE 

10 E. Hinsdale 
HINSDALE, ILL.

I am an American

SQUIRE SHOP 
0F HIHSDALE.

14 W. lst, Hinsdale 4243
HINSDALE. ILL.

(Centinued on page 7)

/
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K \ lečlame Jus atvykti i mūsų krautuvę pamatyti augštos kokybės 
dul.vkų, pagamintų prityrusių aklų amatininkų. šluotos — Mapoė — 
Sui'i piiH. Taip pat yra pilnaa pasirinkimus naudingų dalykų namuma. 
Ylai mūsų gaminiai y ra stipi'ūs, pagaminti iš augščiausios kokybės me
džiagų. Atdara šiokiai!ii niaImi 9:30 iki 5 vai. vak. šešt. Ik! 1 v. p. p.

BLIND ACCREDITED PROD. SALES
2290 VV. 2I.M Kt. HA 1-5813

REAL ESTATE

Pirkite įlaliar prieš žiemų 
įsikrausi.vti

M.\llQl iriTK l'AKki; ,
Mūrinis s butai po 3 ‘A, kamb. 

Centr. alyva šildymas. {mokėti — 
$21,000.

OUR I0TH YEAR — Thousands Satisfied Customers 
EXPRESS GIFT-PARCEU

No Faster Service Anytvhere
We mintnntec, that parcelssare shipped out in 4 days. 

Medicinos delivered hv Air Mnil in 8 days.
Also duty free Gift-Parcels to West and East Germany, Poland, 

Hungary and Jugoslavija.
L0W DUTY Parcels tu Czechoslovakia. A-k for our prie? list D-C

GRAMERCY SHIPPING COMPANY 
777 Lexington Ava., New York 21, N. Y.

Betueen 60-61 Str. — Tel. TE 8-54625463

Parduodama
PUIKI TIKRŲ VILNŲ

IMPORTUOTA ANGLIŠKA IR VIETINE MEDŽIAGA 
VYRŲ IR MOTERŲ EILUTĖMS IR PALTAMS

Reguliari $7.50 vertė vilnonį 
eilutėms medžiaga tik $3.9i

s3.95
už jardą

PUIKI RINKKINĖ IMPORTUO 
TA VILNONE MEDŽIAGA 
EILUTĖMS

CLASSIFIED AND HELP WANTED ADS

$4.95 jardas

VILNONE PALTAMS 
MEDŽIAGA vertės nuo 
$7.95 iki $9.50, dabar$4 .95 už jardą

SUTAUPYSITE IKI 50% pirk
dami medžiagas užuolaidoms 
ir baldų apdengimui.

VERTINGOS NEMOKAMOS 
, DOVANOS UŽ KIEKVIENĄ

PIRKINI.

MOŠŲ KLIENTAMS NEMOKAMAI AIKŠTELĖS AUTOMOBI
LIAMS PASTATYTI. KRAUTUVE PATOGI - Vėdinama ir erdvi

HELFAND’S TEXTILE FABRICS
1210 So. Union Avė. Telefonai: MOnroe 6-1210 
CHICAGO 7, ILL, SEeley 3-8806
Krautuvė yra atidaryta kasdien, įskaitant ir sekmadienius, nuo 

9:30 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais uždaryta

Naujasmūrinis bunguloyv. 5% 
kumb., 3 mieg.

.Mūrini* 4 butai — 2 po 4 kumb. Ir 
2 po 5 kutui). Centr. šildymas, tia
ra žūti.
11KI <. Hl< > X l’AKki:

Gražus mūrinis — 3 po 5 kumb. 
Centr. šild. guzu. I'lutus sklypus. Ar
ti mokyklos.

Medinis U kuinlt. ir 2 po 3 kumb. 
Centr. šlld. alyva. $1S,5U(I.

Mūrinis. 7 kumb. ir 4 kumb. Dvi
gubas sklypas. Garažus.

Mūrinis, kumpinis. 3 po 4 kumb. 
Centr. šild. Garažas. 
gagi: i'Aiikt:

Gružus mūrinis bungaloyv. ti kutui). 
Kau'štu vandeniu, guzu šildymas. La- 
bar graži vieta.
BRIDG EPOKTE

‘.Mūrinis — 3 po 4 kumb. Guzu ap
šild. $7,700.

Medinis 3 kamb. $5,500.
Naujus mūrinis — ti ir 3 kumb. 

$ I ti.OOO'.
KITI R

Ypatingai gražiui {rengtas mūrinis 
ti kurnu. u!>-os ir Keeler apylinkėje.

Kas pirks i»er mus rugsėjo 13 — 
spalio 13 d. perkruustymus nemoku
mui.

SIMAIČIAI
Realty, Builders. Insurance 

2737 VVest 43 St. 
CLlffside 4-2390

ATDARAS APŽI CRE.IIM l'I sek- 
mud. nuo 1 iki 5 vai. 3333 VV. 63tb 
St. 3 po 5kumb. Modern. {rengtus 

^mūrinis. Centrinis apšild. Gražiai 
vogtus rūsys, kilimai ir daug ki

tų naudingų priedų. Nepraleiskite
progų. $36,800.

URlIGHTON PARKE — 3 po 5 
kamb. Geras mūrinis. Centr. šildy
mas. Garažas. $33,000.

583# S. ROCKtVl.LL ST. 5 kamb. 
mūrinis bungalotv. Centr. šildymas. 
Platus sklypas. $15,800.

PRIE 551os IR DAMEN. 2 po 
kamb. mūrinis. Centrinis šildymas. 
Mūrinis garažas. $33,000.

PRIE 63RD IR KEDZIE AVE. 
Erdvus 6 kamb. (3 mieg.) labai ge
ram stovy mūrinis bungalow. Centri
nis šildymas. Garažas. Savininkas iš
vyksta iš Chicagos. $17,500.

KUTRA-NORKUS REALTY
2405 W. 51 Si St. \VAlbrook. 5-5030 

arba PKospect 8-357# (vak.)

Atdaras apžiūrėjimui nuo 2 iki 5 
vai. sekmad. 0920 S. Artesian Avc., 
Mūrinis ti kamb. bungalovv, 3 mieg. 
30 pėdų sklype. Gazu — karštu van
deniu apšild. Puikiame stovy. \\A1- 
tyruok 5-5431.

MCRINIS — 3 butai po G kamb. 
Puikiame stovy; sumodernintas na-
mas. Automat. apšild. Ir karštas van
duo. Pilnas rūsys. 3 autom, mūrinis 
garažas, šoninis privažiavimas. Pla
tus sklypas. Patogi transportacija j 
miestų, priemiesčius, krautuves, mo
kyklas, bažnyčias. Rinktinė nuosavy
bė, rinktinėje Cicero apylinkėje. Tik 
pamatę galėsite {vertinti. Kreiptis j 
savininkų. TOvvnlmlt 3-7598.

$2,000 Įmokėdami pirksite 2-Jų 
butų mūrinj namų. 4 ir 4 kamb. 50 

//* pėdų sklypas, 4 autom, garažas.
J 1 IjAi.Avvndalo 1-7038

l

REAL ESTATE

MARQUETTE PARKE. 2 »/2 
m. senumo mūr. 5 kamb. (2 
mieg.). Tile vonia. Pastogė
je galima įrengti kambarius. 
Karštu vand. apšild. stokeriu. 
Apsodintas. Daug priedų. Gera 
transportacija. Rami vieta. 
Kreiptis po 2 v. p. p.

7228 S. Sakramento Avė.

Apžiūrėti sekmadienį 12-6 vai.
Marąuette parke naujas, didelis, 
gražus namas, 2521 W. 69th St. 
Pirkimui ar mainymui. D A 6-1476

REAL ESTATE
Paskolos. Nej. Turtų Valdymas 
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 

K. MAIRONIS,
Namų PKospect 8-2071

MARQUETTK PARKE arti gero 
susisiekimo, krautuvių ir mokyklos 
parduodamas augštas pajamas, 

į $18,000 j; metus, nešantis apartmen- 
tlnis namas. Kaina tik $85,000.

Arti bažnyčios geras 6 kamb. bun
galovv. Centr. šild. alyva. Garažas. 
Kaina $17,700.

Mūrinis — 4 po 4 k. šildymas. Ga
ražas. $360 J mėnesį pajamų. Kaina 
tik $34,000.

BRIGHTON’ PARKE
Mūrinis — 2 po 5 kamb. Centr. 

šildymas abiem augštum. Garažas. 
Kaina $22,000. Skubėkite!

Mūrini* — 2 po 4 kamb. Dvi at
skiros ce»tr. šildymo sistemos. Gara
žas. $22,000.

(il-os Ir Pulaski. Naujas 4 kamb. 
bungalovv. $16,500.

BRIDGEPORTE. Mūrinis, kampi
nis. 5 butai ir taverna. Rūsys. 4 ga
ražai. Kaina $13,500.

VENTA
REAL ESTATE 

4409 S. Fairfield Avė.,
LA 3-3881, LA 3-9027

REAL ESTATE REAL ESTATE

Gerai ir pigiai pirkaite ir parduo
dami uždirbsite.

A. BUDRECKAS, REALTY 
4081 Archer Avenue

Tel. — LA 3-3384
Prieš pirkdami ar parduodami 

namus, biznius, sklypus ar ūkius 
atlankykite mus
KUTRA-NORKUS REALTY
REAL ESTATE-INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 VVest 51 St. 
VVAlbrook 5-5030 

PRoepect 8-3579 (vak. Ir sekmad.)
Naujas puikini {rengtas 4 kamb. 

mūr. bungalovv Gage Parke. Tiktai 
$17,000. Šaulys.

4 mieg. mūr. namas, S m. senumo. 
Rūsy dar atskiras puikiai {^engtas 
butas iš 3 k., atomatiškus alyva šild., 
garažas. Tarp Pulaski — Kedzie, ar
ti Sist St. $19.300. A. Rėklaitis.

Marąuette Parke prie labai gero 
susisiekimo, mūr. bungal. 5 k., 3 k. 
butelis viršuje, karštu vand. gazu 

įšild., dvigubas garažas. Kaina — 
[$19,500. A. Sirutis.
i Geras 2-jų augštų po 7 kamb. mū- 
Į ras su 2 kamb. ir vonia rūsyj, Mar- 
, ųuette Parke. Komb. alium. langai ir 
'sieteliai. Teisingai {kainuota. K. Vo
lodkevičius.

Marųuette Parke puikus 2 po G k. 
mūr. namas. Abu butai liuosi užėmi
mui. Autom, karštu vand. šild., dvi
gubas mūro garažas. $30,500. K. 
Juknis.

Brighton Parke 2 po 5 k. mūr. 
namus. Autom, gazu šild., 30 pėdų 
sklypas. Uždari poreiai, dvigubas ga
ražas. $26,000. Linas.

P LEONAS
REAL ESTATE

2735 VVest 71st Street 
Visi telefonai: VVAlbrook 5-6015

Šioje nejudomo turto pardavimo 
įstaigoje perkant ar parduodant, jū
sų laukia greitas ir teisingas patar
navimas.

NORVILĄ
REAL ESTATE SALES 

2000 W. 59tli St. Tel. Prospect 8-5454

ROSELANDE parduodami 2 na
mai ant 62 pėdų sklypo. 1 mūrinis— 
naujas, 2 mieg. k., pilnas rūsys; an
tras namas medinis, 2 mieg. k., por- 
čiai, rūsys. Garažas. Kaina $26,000 
už. abu; galima pirkti atskirai. Sav. 
išsikelia iš Chicagos. Tel. INterocean 
8-8738, ]X) 6 v. v.

Pirmą kartą siūloma parduoti —
Oak Lavvn apylinkėje — 50 pėdų 
sklypas, arti naujos katal. mokyk
los. Taip pat pard. modemiškas mū
ro bungalovv, arti Maria High 
School, apylinkėje 64th ir Francisco. 
Pilnas rūsys. Kaina $17,900.

J. R. Kuhnle, VIncennes 6-0024

MARQVETTE PARKE
4 hutų kampinis, mūrinis. Prašo 

$4 5,000.
3-jų butų tr groserių krautuvė su 

visais {rengimais. $43,000.
Gražus mūrinis, 2-jų butų po 7 

kamb. ir butas rūsy. $29,500.
Gražus 5 kamb. mūrinis prie par

ko. Be to vienas kamb. iš porčių ir 
1 kamb. viršuj. $1 C,5(10.

BRIDGEPORTE. 4 butų medinis, 
laibai geram stovy. Pilnas rūsys. 
$ 1 3,000.

K. MALONIS , 
PRospcct 8-2071

PARDUODAMAS ŪKIS
Savininkas parduoda 160 ak

rų “.muckland” pietvakarinėj 
Michigan daly. 120 ūkių dirba
mos žemės. Geri pastatai. Tel.

GArden 2-5825
Moderniškas mArinis 2-jų butų — 

5 ir 4 kamb. Spintos virtuvėje, mo
derniška vonia. Tuojau galima už
imti. Arti 2Gth ir Millard. $15,900.

I.Aw-n<bUe 1-7038

$10,500 pilna kaina, 5 kamb. na
mas. Apylinkėje 45th ir Pulaski Rd. 
Gazu apšild. $2,500 {mokėti.

LAundale 1-7038

CICERO. Arti 22nd ir 56th St. 2-jų 
butų — 4 ir < kamb. Pečiais apšild. 
50 pėdų sklypas. $14,900; įmokėti 
$4,500. Blshop 2-2102.

BERWYN. 4 k. namas. Apylin
kėje lGth ir Ridgeland Avc. Alyva 
apšild. 37 pėdų sklypas. $13,500.

Blshop 2-2162

I.YONS, Gražus kampinis naujas 
bungalow. 4 kamb. Tile vonia. Ge
riausios konstrukcijos. $1 8,900.

Blshop 2-21A2

Jei turite perduoti ar Itauomo- 
ti, pasiskelbkite emulklų akelblmi) 
skyriuje. Skelbimą galite parduot) 
telefonu: Virginia 7-6640.

BRIGHTON PARKE
$3,000 įmokėti. Vieno augšto me

dinis namas su rūsiu. 2 butai j>o 4 
kambarius. Centrinis gazu apšildy
mas. 2551 W. 47tb St. '

. LAfayette 3-1083.

PIRKITE ir parduokite savo ne
kilnojamą turtą per mano įstaigą. 
Naudokitės mane teisingu patarna
vimu.

E. KURŠIUS 
REAL ESTATE SALES 

REpublic 7-6232

Atdara apžiūrėjimui sekmad. nuo 
12 iki 6 vai. 4518 & 4524 S. Keating. 
Nauji mūriniai namai, 3 mieg. kamb. 
Pilnas rūsys. Karštu oru apšild. 
Speeiuli kaiua $16,250. Taip put 
5701 S. Ma,:sasoit — Naujas 6 kam. 
mūrinis 24x50 pėdų dydžio namas. 
Tile vonia ir virtuvė. Pilnas rūsys. 
Special — $18,450. Tel. HUdson 8- 
0475. _____________________________

Savininkas parduoda 2 butų: 5 
kamb. ir 4 kamb. namą. Vieną butą 
galima tuoj užimti.

4638 So. Fairfield

2-jų butų namas — 4 ir 4 kamb. 
Medinis. Rūsys. Pastogė. Modern. 
vonia. Tualetas ir “shotver” rūsy. 
2 autom, garažas. 4731 S. Walcott 
Avė.

APARTMENTŲ NAMAS —- f> bu
tai. Apylinkėje 2Cth Ir Millard Avė. 
2 po 5 kamb. ir 4 po 4 kamb. Pe
čiais apšild. Pajamų $3.240. Kaina 
$25,900; arba duokite pasiūlymų. 
SVOBODA, 3739 \V. 2«tll St. IAwn- 
diile 1-7038.

Nejud. turtų pirkimas-pardavimas 
bei valdymas. Paskolų parūpinimas.

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
J. BACEVIČIUS 

“Varpas” Real Estate 
General Insurance, Notary Public 

591# S. \Vestem Avė.
REp. 7-688# arba HEm. 4-7085

• ̂8

VASARVIETĖ prie gražios Fox 
River upės. 35 mylios nuo Cbilagos. 
9 akrai žemės (3 akrai piknikams 
daržas). Laiveliai. Kambariai ir pil
nas rūsys — visi išmušti pušinėni 
lentom. Dėl informacijų rašykite— 
J. C. K., Box 61, Cary, Ind.

Savininkas parduoda 6325 S. Mo
zart S.t., 8 kantb. namas — 5 kamb. 
apačioj ir 3 kamb. viršuj. Gazu ap
šild. Krosnis, šaldytuvas, veneciškos 
užuolaidos ir kilimai. Prieinama kai
na.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

PLUMBING
Licensed, bonded plumbers

Joks darbas nėra didelis ar mažas 
Saukite dabar. Kalbame lietuviška. 

Tel. REpublle 7-0844 
VVAlbrook 5-3451

LIET. APDRAŪDŲ AGENTŪRA
Visų rflėlų apdraudoa. Automobi 

(lų finansavimas. Notarlatas. Valsty 
bės patvirtintos kainos.

PrieS darydami apdraudas kitur 
pasiteiraukite pas mus.

JONAS KIRVAITIS, 
VVAlbrook 6-5671

INTERSTATE INSURANCE AGENU1 
#108 S. Ashland Avė.. Chicago 3«, Iii

ŠILDYMAS
A. Stančiauskas instoliuoja vi

sų geriausių Amerikos firmų gazu 
ir alyva kūrenamus pečius (fur
naces), visų dydžių oro vėsintu
vus (Air conditioners) ir atlieka 
visus skardos darbus.
1546 S. 49th OOURT, CICERO 
Tel. OLympic 6-0775 nuo 8 vai.

ryto iki S vai. vakaro. 
Telefonas nuo 5 vai. vakaro:

OLympic 2-6752

J. BREIVE and SON
CONSTRUCTION COMPANY

1442 S. 48th Ct., Cicero 50, RI.
Statome naujas namas ir garažas.

Atliekame visokių trobesių ir patal
pų (vairias remonto darbas, skubiai, 
gerai ir pigiai
Saukite DAnube #-279$ nno * vai. 

ryto Iki 7 vai. vakaro.
Tel. OLympic 2-5121 nuo # vai. 

vakaro Iki 11 vai. vakaro.

DfiMESIO — NAMŲ SAVININKAI 
IR KONTRAKTORIAI

Spintos gaminamos pagal užsaky
mų naujiems ar seniems namams. 
Taip pat atliekame bendrą, medžio 
darbą krautuvių, tavernų Ir restora
nų atremontavlmul. Formiea Tops 
atremontuojant virtuves. Mieste ar 
priemiestyje. ,

MErrimac 1-6931

Mes valome ir taisome visų rūšių apšildymo įrengimus. Taip pat turi
me pilną jMisirinkimą naujų centrinių peėių ir katilų.
Mes tlirime Lennox, Rryant ir Hess gazo apšildymo įrengimus. Iškeis- 
kite jūsų seną stokerj, alyvos degintuvą arba gazo degintuvą į naują 
modemišką apšildymo įrengimą. Jokio įmokėjinto, 5 metai išsimokėti. 
Nemokantiems apskaičiavimams kreipkitės į —

RACINE HEATING COMPANY
8040 South Racine Avenue Tel. AB 4-2065 arba SO 8-7446

ROOMING HOUSE, mūrinis na
mas, arti 2tith ir Avers Avė., S kamb. 
Garažas. Alyva apšild. Pajamų $140 
į mėn. $17,900. SVOBODA, 3739 VV. 
2#tli St. LAvndale 1-7038.

O kamb. mūrinis namas. 31st ir 
Keeler Avė. Karštų vand. apšildo
ma. 37 pėdų sklypas. $1 5,500; įmo
kėti $3500. SVOBODA, 3739 VV. 2«tli 
St. LAandale 1-7038.

MODERNIŠKAS 2-jų butų namas. 
26th ir Keeler Avė. 5 ir 5 kamb., 1 
kamb. rūsy. Pajamų $140, plius bu
tas. Gazu apšildoma. $23,500. SVO
BODA, 3739 VV. 2#th St., LAundale 
1-7038.

CICERO. Apylinkėje 16th ir 49th 
Avė. Mūrinis 2-jų butų 5 ir 6 kamb. 
Pilnas rūsys. Karštu vandeniu apšil. 
Savininkas parduoda nebrangiai — 
$20,500; įmokėti $5,000.

OLympic 2-6710

CICERO. 6 kamb. namas. Karėtu 
vand. alyva apšild. Garažas, švarus. 
$16,500. Blshop 2-2162.

$3,000 įmokėti. Mūrinis 2-jų imtų 
namas — 5 ir 5 kamb. Rūsys. Gara
žas. Skolų mokėti kaip nuomų. Apy
linkėje Kostner ir 22nd St.

I.Aundalc 1-7038

BUILDING & REMODELING

VIKTORAS ŠIMAITIS 
General Contraetor

Stato rezidencinius ir komercinius 
namus; pasiūlo sklypus; rekomen
duoja planus; išrūpina statybos kre
ditus. Skambinti vak.; VI 7-4229 
arba rez. tel. BI 7-3340. Kreiptis —

SIMAIČIAI 
Realty - Builders - Insurance 

2737 West 43rd Street

KONTR AKTORIUS 
STANDARD BUII.DERS, INO. 
2623 W. 69 st. Chieago 29, ni.,

PRonpeekt 8-3792 
A. GINTNERIS — pirmininkas 

V. F. PETRAUSKAS — stat. vedėjas
Lietuvių Statybos Bendrovė:
• stato namus pardavimui,
• priima užsakymus,
• atlieka remonto darbus,
• {rengia aluminijaus langus b 

duris.

imiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiimmiiimiiiiiiiiiiii

ANTANAS LUKAS IR SŪNUS 
2717-19 West 7lst Streel

BUILDING CONTRACTORS 
Stato naujus namus, atremontuo 
fa senus. Kreipkitės:

Tel. — HEmloek 4-5881 
iiiiiiiiimiiiiiiiiiiiimiuiiuiiimuiimm*
ĮĮiiiiiiiiiiiiiimiiiiimiiiinmmiiiiimii»4 

LIETUVIU STATYBOS 
BEODItOVa

| MORAS

Builders, Gen. Contractors
g Atlieka planavimo Ir staty-

S bos darbus gydytojų ofisų, gy-
5 venamųjų ir viešųjų pastatų.
S Namų Įkainavimas ir {vairūs 
S patarimai nemokamai, 
g Kreiptis šiuo adresu:

~I0NAS STANKUS
Kasdien nuo 8 vai. ryto Iki 

6 vai. p. p. Kitu laiku susitarus
TeL PRoenect 6-2013 
8800 SO. CAMPBELL AVE.

Chieago 29, Illinois 
nlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllli

Statini

NAMUS IR
GARAŽUS

Ir atitekame visus statybos Ir per
tvarkymo (remodeling) darbu*.

MASTER BUILDERS
General Contracting Co.

(Sav. V. Sodeika Ir J. Skorubskas) 
1600 s 48TH CT.. CICERO 50, ILL. 
Tel. OLymplo 2-7381; TO 3-1236

HELP WANTED VYRAI

MACHINE

OPERATORS
Experienced on Automatic Ma
chines other than Punch Press or 

Drill Press. All Shifts. $1.92 per 

Hour to Start. Steady, Good 
Working Conditions and Liberal 
Benefits.

Borg & Beck Div. 
BORG WARNER CORP. 
5950 West 66th Street

POrtsmouth 7-7500

MACHINISTS
All around job shop 

experience

Day work. Overtime 
Year around work

H. K. MFG. CO. 

4646 S. Westem Avė.

Men for Manager Traineets. Mo
kysime energingus jaunus vyrus 
Branch Manager’ių darbui. • Auto
mobilis reikalingas • Darbas yra 
nuolatinis su puikia ateitim. Taip 
pat reikalingos Merginos — Ofiso 
darbui. Patyrimas nebūtinas.

General Finance Loan Co.
6659 S. Halsted St. WE 6-1225

SALESMAN VVANTED
to sėli sewing machines.

Salary plūs good commission. 
Transportation furnished.

We train you. Call MR. MENDEZ, 
Virginia 7-7640.

HELP WANTED — MOTERYS

imiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

T Y P I S T
(lictophone if ncccssary. Escelent 
Mušt be accurnte tvpdst, tvill train 
dictbpbone if neeessary. Excellent 
opportunity for Person to assume 
resjionisibility. Pernianent porition. 5 
<Iay tveek. Pleasant office. Good 
salary.

SAGINAW FURNITURE 
SHOPS

Room 1532
iiiiiiHimiiiiiiimniiiiiiimiiHiiiiiiiiiimi

Reikalinga moteris namą ruošos 
darbui ir padėti prižiūrėti vaikus. 
Geri namai. Gyventi vietoj, arba at
eiti. Geras atlyginimas.

PRospect 8-2660.

INDUSTRIAL 
LUNOH ROOM VVORK

Ezperienced Essential. Short 
Hours or Full Day. Steady — 5 
day week. Near Loop Location.

Phone ANdover 3-2770

Reikalinga vyresnio amž. moteris 
prižiūrėti 3 ht. vaiką. Galima gyven
ti vietoje. Tel. GArden 2-0691 po 5 
vai. vak.

IŠNUOMUOJAMA

Išnuom 6 k. butas. Karštu vand. 
apšihi. Su baldais arba be baldų. 
732 W. Cermak Road, Chicagoje. 
Tel. OL. 2-0205.

GERA PROGA

ISnuomnojama 1 didelė arba 2 ma
žos krautuvės 3322 W. 63 St. Ne- 
augšta nuoma. Teirautis Dorchester 
3-2101 — pas Stelmoką.

Marąuette Parke išnuoin. puikus 
modern. 6 k. n{>šild. Imtas. Tuoj ga
lima užimti. Kreiptis nuo 1 iki 7 v.
v. 6727 S. Artesian Avė.

936 W. 33rd St. Išnuom. 4 kamb. 
butas pirmame augšte iš priekio. 
Karštu vand. apšild. Karštas van
duo' kasdien. Pageidaujama suau
gę. Dėl informacijų kreiptis į B. 
Arbataitį, 1-as augštas iš kiemo, 
arba rašyti, sav. Agnės Šidlaus
kas, Townsend, Wisconsin.

I IŠNUOMUOJAMAS apstatytas 
kambarys su visais patogumais, 

i 5526 So. Washtenaw

| Išnuom. švarus kambarys bels- 
I mente. Yra virtuvė, šaldytuvas ir vo

nia. Pigi nuoma. 6810 S. Artesian 
Avė.

AUTOMOBILEh — TRUUKB 
Antomohlllal — Hnnkvežlmlal

VIKTORO K O 2 I O O S 
lleAnriAka gaiollno stoti* Ir anto 

tAlnym/u
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai Ir keičiamo* daly*.

CALL-ME-MOTORS C0.
$739 S. SVF.STEKN AVE. PR 8-933$

I
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DIENRAŠTIS DRAUGAS, CHICAGO, ILLINOISfeeštadienis, rugsėjo 15, 1956

1956 M. RUGSĖJO MEN 29 DIENĄ 7:30 VAL. POPIET MARIA AUKŠTESNES MOKYKLOS SALEJE ĮVYKS

BARANAUSKO IŠLEISTUVIŲ KONCERTAS
Dalyvauja: S. Adomaitiene, P. Bičkiene, S. Baranausks, A. Kučiū- 

nas, J. Vaznelis ir Chicagos Vyry Choras, dirig. V. Baltrušaičiui.

STASIO
Biletai nuo $1.50 iki $3.50. Biletai gaunami pas platintojus ir koncerto die

ną prie salės kasos.

Nuoširdžiai kviečiame visus dalyvauti .............................................. RENGĖJAI

Continued from page 5
TEGU SAU KOMITETAS DIRBA!

VYTAUTAS GALVYDIS. Chicago, III.

Vienas iš didžiųjų rūpesčių y- 
, ra ir pasiliks lietuviškumo ugdy
mas ir jo išlaikymas jaunojoje 
kartoje. Tam reikalui veikia prie 

HUnter 5-5825, 9512 W. 47th | parapijinių mokyklų lituanisti
nės klasės, yra mokyklinio jau
nimo ateitininkų ir skautų or
ganizacijos ir Chicagoje sėkmin 
gai pasireiškia moksleivių Tau
tinis ansamblis. Visiems tiems 
vienetams vadovauja ir kartu

I am an American

LYONS & COMPANY
SHEET METAL W0RKS

BROOKFIELD. ILL.

I am an American
DE VAL

Cleaners and Dyers 
GEORGE R1VALDO, owner 

FL 2-2922, 120 W. Burlington Avė.
LA GRANGE, ILL.

1 am an American

ECK & SONS
SHEET METAL WORKS 

EU 6-6800, 6538 Roosevelt Rd.
________OA KP ARK, ILL._______

I am an American

ROBERT’S 
MENS WEAR

37 S. Washingtom, Hinsdale 133 
HINSDALE, ILL,

I am an AmericanI

RUDY’S T0WN A COUNTRY
GARDEN SUPPLIES, INC.

LYons 3-4965, 8647 Ogden Avė.
LYONS, ILL,

I am an American

FRAZIER PRODUCTS, INC.
Hinsdale 3348, 401 E. Ogden Avė. 

HINSDALE, ILL.

I am an American

WEST SUBURBAN 
LAUNDROMAT

FL 4-3800, 23 W. Hillgrove

LA GRANGE, ILL,

I am an American

HARALDSEN GARAGE

dešimt šeimų atsiuntė savo vai
kus į tą išvyką, gi patys namie 
pasiliko. Taigi, tegu sau komi
tetas dirba ir mūsų vaikus pri
žiūri ir linksmina.

Kam veidmainiauti ?

CHICAGOS ŽINIOS
Peršovė banditąGera mergaitė gavo $100

Jau antri metai nežinomi ge
radariai atsiuntė vėl šimtą do
lerių Marijai Onai Skr^ynecki, 
kuri mokosi Šv. Šeimos akade
mijoje. Jų dovana anonimiška.

Kartais j Pernai .metais jie atsiuntė šim-
šeimoje tėvai bara vaikus už1 tinę ir paprastutį raštelį, ku-
anglišką kalbėjimą. Arba pik
tai ragina prie uolaus lietuviš
kumo. Gi savo apsileidimu k* 
nenoru nuoširdžiai prisidėti prie

riame buvo pasakyta: “Ketu
rios mergaitės įlipo į autobusą 
ties 37 gatve ir Ashland. Vie-

Du broliai Bielak peršovė 
banditą ir jį suėmė. Banditas 
Edward Bidochka, 35 m. am
žiaus, gyvenąs 3429 W. 38 str., 
sėdėjo tavernoje 4406 S. Wood 
drauge su dviemis savininkės 
sūnumis. Staiga jis išsitraukė 
revolverį ir pareikalavo pinigų. 
Vienas iš brolių puolė į bandi-

BKl’NO HiMt PAUL KRATOCHVIL
Announco that

THK GOl4»EN (iOOSE RESTAURANT 
Formorly Bonos Bcatiuiinuit 

1S NOW OPEN FOR BUSINESS
The Public Is Invited To Try Our Fine

AMERICAN and BOHEMJLAN COOKING
. . Breakfasts . Lunohes - Dinners From 8:30 a.m. UntU 8 p.m. Daily 
IHI3 South Ashland Avenue CAnal <1-9302

su mokytojais pasiaukojančiais lituanistinės mokyklos ar jau
dirba labai maža saujelė tėvų. 
Gi dauguma tėvų yra abejingi, 
visai neprisideda prie bendro 
darbo. Pradedant naujus moks
lo metus iškyla ir nauji tuo rei 
kalu rūpesčiai ir problemos.

, Prokuroriško nusiteikimo per 
daug. Kaltinama gyvenimo są
lygos, aplinka, spauda, mokyk
lų sistemos, mokytojai, žodžiu

nimo organizacijų veiklos savo 
konkrečiu darbu savo žodinį su
sirūpinimą (savo erglią nuotai
ką juk galima užpildyti ir tau- 
tiškomis-patriotinėmis temo
mis !) paverčia paprasčiausiu 
veidmainiavimu. Tegu bus at
leista šias eilutes berašančiam 
už aštroko termino pavartojimą, 
bet kartais reikia dalykus pas- 

— viskas. Tačiau užmirštama* tatyti ir ant gana aštrių ašme- 
kaltintojo pirštas atsukti į save.' nu! Gal kartais įžvelgsime “te-
Cionykščiose sąlygose tautišku
mo ugdyme ir išlaikyme tėvų 
reikšmė yra didesnė už moky
tojų. Tačiau tom pareigom at
likti pas tėvus kartais yra at
virkščiai proporcingas uolumas, 
pasiaukojimas ir konkretus dar
bas. Dažniausiai atsakomybės 
jausmas pateisinamas (geriau 
pasakius — užgesinamas) pro- 
kuroriškame nusiteikime: kaltin 
ti kitus, pačiam kaltu būnant!

Negalima* duoti kitiems nieko 
sau .įeįsižadant. Apie tai kartais 
visai užmirštama. Štai faktai: 
šaukiamame lituanistin. mokyk
los tėvų susirinkime neatvyks
ta ne 1% tėvų. Arba, Tautinio 
Moksleivių Ansamblio metinia
me susirinkime nepajėgiama iš
rinkti darbo komitetai, nes per- 
maža atvykusiųjų. Tai tragiš
kai liūdna! Ne 1% tėvų nesirū-Guaranteed Repair Work 

211 Railroad Avė., Hinsdale 4843 pįna savo vaikų švietimo ir auk
CLARENDON HILLS,-ILL.

I am an American

NILSEN AUTO REPAIR
JIM NILSEN, prop.

36 So. Garfield

________HINSDALE 2570

I am an American

STEINHAUS
AUTO SUPPLIES 

C. STEINHAUS, owner 
Auto Towing 

Rt. 66, DG 8130 JI 
Downers Grove, III.

I am an American

J 0 E K 0 Y
SERVICE STATION 

439 Ogden Avė., Hinsdale 2756 
Clarendun Hills, III.

I am an American

MART 3 MIR. CAR WASN
BLOCK BROS.

340 W. Grand, DE 7-9660

I am an American

ED’S SERVICE STATION
ED. W. WEHRMEISTER, owner

Įėjimo problemomis ir nenori sa 
vo konkrečiu darbu prisidėti 
prie bendro tautinio išlaikymo.

Tegu sau komitetai dirba,, pa
siteisinama. Galvojama, kad ke 
liais centais į mėnesį galima nu
pirkti savo vaikams tėvų kalbos 
žinias, o gal kartais ir tautinį 
sąmoningumą. Mokyklos admi
nistracijos rūpesčiai, įvairūs 
tautiniai minėjimai bei pramo
gos tai jau tik komiteto darbas, 
tegu jie mūsų vaikais rūpinasi 
ir jiems' lietuviškas pramogas 
terengia.

Mokyklos iškylą surengus net

gu sau komitetas dirba” pasa
kyme savo didelį apsileidimą ir 
nusikaltimą. Jis atperkamas tik 
nuoširdžiu prisidėjimu prie bend 
no jo tautiškumo darbo. Ta vilti
mi pradedame naujuosius moks
lo metus.

Chicagoje ,
Iškilmės Don Varno poste

Amerikos Legiono Don Var
no postas Nr. 986 rugsėjo 15 d. 
turės naujosios savo valdybos 
narių įvesdinimo iškilmes, ku
rios bus pravestos posto namuo
se 6816 So. ,Western Avė. Jų 
pradžia — 8 vai. vakaro.

Oficialiu iškilmių pravedėju 
bus teisėjas Alphonse Wells, o 
jo padėjėju — Dariaus ir Girė
no posto buv. komanduotojas 
Anthony Kasper. Valdybos pri
statytoju bus Cook apskrities ta 
rytos komanduotojo jaun. pa
vaduotojas John L. Paukštis, o 
ceremonijoms vadovaus IV dis- 
trikte kapelionas George J. Jo
nikas.

Naujuoju posto komanduoto- 
ju bus Įvesdintas John L. Shul- 
mistras, kuris užims Phil Mos- 
teikos vietą. Kiti posto valdy
bos praeigūnai yra šie: kom. 
pavaduotojas A. Zaleski, jaun. 
kom. pavad. M. Mosteika, adju- 

' tantas S. Sam-oška, adjutanto 
pavad. Br. Mikėnas, iždininkas 
J. Karklys, istorikas Ed. Šulai- 
tis, pagalbos teikėjas J. Evans, 
kapelionai — J. Stoškus ir kun.

I AM AN AMERICAN A. Švedas, MIC, seržantai — 
CLARENDON N. Girvvain ir V. Momkus, tei

sės patarėjai -BEAUTY SHOP
ANNE MILMONT, ownar

18 S. PROSPECT

Hinsdale 1024
CLARENDON HILLS. ILL. 

I am an American

CONRAD - BURTON
Garage and Service Station

155 W. Ogden,
Clarendon

Hiupdale 2723 Routc 66- 
Hills, III. Į___ HINSDALE, ILL.

na nebuvo švari, kita perdaug! Jiems besigrumiant revolve
šūkavo, trečia perdaug įsivaiz
davo. Ketvirtoji buvo švari, 
tvarkinga, jos plaukai gražūs ir 
ilgi. Ir taip mes trys nutarėme 
nusiųsti jai mokslapinigius — 
$100. Kadangi mes važiuojame 
tuo pačiu autobusu, mes ją ste
bėsime. Dievui to norint, mes 
pasiųsime jai per visus ketve
rius jos mokslo metus po šimti
nę užsimokėti mokyklai, jeigu 
ji pasiliks tokia švari, tvarkin
ga ir maloni, kaip šiandien. At
leiskite, kad tokį paprastą laiš
ką parašėme. Mes turime pini
gų, bet neturime išmokslini
mo.”

Šiemet vėl tie patys nežino
mi žmonės atsiuntė jai $100, 
užsimokėti už mokslą, laiškely 
pažymėdami, kad ji labai gra
žiai užsilaiko autobuse. Ta 
moksleivė gyvena 3709 S. Pau
lina. Jos tėvas yra laiškanešys. 
Tėvai ją prižiūri, kad ji — ar 
gaus mokslapinigius, ar ne — 
visada gražiai elgtųsi autobuse 
ir kitur.

Sugavo žudiką
Frank J. McAdams, 47 m. 

amžiaus advokatas, padedamas 
savo sūnaus, sugavo Jessie

ris iškrito. Jį pagriebė kitas 
brolis ir peršovė bebėgantį ban
ditą, jį suimdamas.

Peršovė ir nusišovė
Warren Shanks peršovė 45 

metų moterį Ruth Fierro, su 
kuria paskutiniu metu gyveno, 
ją sunkiai sužeisdamas. Šratai 
įėję į galvą už dešinės ausies. 
Ją sunkiai sužeidęs Shanks 
pats nusišovė. Moteris buvo 
našlė per paskutinius 10 metų. 
Ji pasakoja, kad tas jos meilu
žis per keletą paskutinių mėne
sių daug gėręs.

Šoferiams pensijos 
nuo 60 m.

Darbdaviai susitarė su Inter
national Brotherhood of Team- 
sters, kad šoferiai galės išeiti į 
pensiją jau pasiekę 60 m. am
žiaus. Tam sudarytame specia
liame pensijų fonde jau yra 
$15,000,000. Tuo galė3 pasi
naudoti 150,000 tai unijai pri
klausančių šoferių, kurių apie 
30,000 yra Illinois valstybėje.

Susilaukė 19-to kūdikio
Mammie Henry, 38 na. Chi

cagos moteris, gyvenanti 317

HMM* “DRAUGUI” j
“DrMgo” spaudos reikalams at
siunti šie asmenys:

Anna Jasudavičius ....1.00
A. Walkawich .................... 1.00
A. Sinkevičius ................. 1.00
Miss J. Rusas ................. 4.00
Ona Ribikauskas .............1.00

Ačiū geradariams.

“Draugo” administracija

AUKOS UŽ KALENDORIŲ
Ui “Draugo” kalendorių atsiuntė 
šie asmenys:

F. Gerdauskas ..............$1.00
K. Kulys .......................... 1.00

Ačiū spaudos bičiuliams.

“Draugo” administracija

KIEK TIK GALITE 
SUVALGYTI

CHICKEN DINNER
.. $2.50 suaugusiems

Sekmad. nigs. 16 tiktai 
VAIKAI VALGO DYKAI 

Turi būt jaunesni negu 12 m. 
ir atvykti su dviem ar dau
giau suaugusių. (Nedaugiau
3 vaikai).

Bishop, 20 m. amžiaus, gyve-, E. 26th str., susilaukė savo de-
nantį 6822 S. Prairie, kuris, pa- 
tardžius jį su melų detektoriu
mi, prisipažino Jackson parke 
rūgs. 1 d. nužudęs Velmą Vlen- 
denning, 65 m. amžiaus moterį. 
Jis sakėsi norėjęs pagrobti tik 
jos rankinuka, bet ji pradėjusi 
kovoti ir jis ją peiliu nudūręs. 
Žmogžudys buvo sugautas ta;p: 
Advokatas išlydėjo svečią, kai 
pamatė jų mašinoje įsibrovėlį. 
Šis ėmė bėgti, bet buvęs spor
tininkas McAdams jį sugavo. 
Jis tuojau buvo perduotas poli
cijai, kuri rado prie jo žaislinį 
revolverį ir peilį. Jis buvo pra
dėtas tardyti dėl žmogžudystės 
Jackson parke, nes buvo nu
statyta, kad jis su peiliu buvo 
užpuolęs dvi kitas moteris ir

vyniolikto kūdiVio — mergai
tės, sveriančios 7 svarus ir 12 Į 
uncijų. Penkiolika jos vaikų | 
yra gyvi. Ji jau turi keturis 
vaikaičius.

Išvijo banditą
Solly Weiskopf, 83 m. am

žiaus verslininkas, buvo užpul
tas bandito savo įstaigoje 220 
S. State. Jis nepasidavė ir ban
ditas, trenkęs jam revolveriu į 
galvą, išbėgo. Sužeidimas ne
pavojingas.

PROGOS -- OPPORTUNITIES

t
A A.

HUGO KLEMEJERIS,
gyv.* 8551 Forcst £’kwy

WOOUHAVEN, N. Y.

* PraneSame giminėms, drau
gams ir pažįstamiems. kad 
rugsėjo 13 d., po sunkios auto 
nelaimės, išgulėjęs 16 dienų be 
sąmonės Mineolos, L. I., N. Y., 
Nassau ligoninėje, mirė mūsų 
mylimas vyras, tėvas, uošvis 
bei senelis Hugo Klcmejoris.

Kūnas pašarvotas Šulinsko 
koplyčioje, Woodhaven, N. Y. 
laidojamas šeštadienį, rugsėjo 
15 d., Cypress Hills evangelikų 
liuteronų kapinėse.

Nuliūdę: Žmona Jadvyga, 
dukterys Irena ir Galina, žen
tas dr. J. Diepinlgaltls ir anū
kai.

t
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ARLINGTON

BEAUTY SHOPPE
TERESA U. SHELDON, prop. 

FL 2-0085, 712 Wost Burlington
LA GRANGE, ILL.

I am an American

ROBERT G. BIELBY
EXCAVATING CONTRACTORS 

CHestnut 6-2048, 7725 Wolf Road 
LA GRANGE. ILL.

I am an American

FREDEN’S FINE FOODS
5800 S. Madison, Hinsdale 349 

HINSDALE, ILL.

SHARKO’S
RESTAURANT

COCKTAILS
6301 W. 63rd St.

PO 7-8207

Mes aptarnaujame privačius 
arba vestuvių pobūvius. ~

Remkite dien. Draugę!

a. *.
LORETTA PETRUTIS

Gyveno Fresno, California
Mirėrugs. 11 d., 1956, 11 v.

vak., sulaukus 34 m. amžiaus. 
Gintė Chicago, * III.

Pasiliko dideliame nuliūdime 
vyras George, sūnūs: George, 
C. M. P. Claretian Seminary ir 
John, 4 broliai: John, Frank, 
James ir Tatrick Keane, sesuo 
Patricia Shaughnessy, 2 brolie
nės Sophie Keane ir Marion 
Keane, 2 švogeriai: Frank Pet- 
rutis ir Tim Shaughnessy, uoš
vis Frank Petrutis, sesers vai
kai, brolių vaikai, kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas šeštad 
<? vai. vak. I,aekaWicz koply
čioje 2424 W. 69th St.

Laidotuvės Įvyks plrmad., 
rūgs. 17 d., iš koplyčios 8:30 
vai. ryto bus atlydėta j švenč. 
Panelės Gimimo parapijos baž
nyčių, kurioje įvyks gedulingos 
pamaldos už velionės stelų. Po 
pamaldų bus nulydėta į šv. 
Kazimiero kapines.

Nuliūdę: Vyras Ir sūnūs.
laidotuvių direktorius Ste

ponas lnekawicz. Tel. REpub
lio 7-1213.

A. Preibis ir 
K. Savickus, medicinos pareigū
nai — dr. J. Simonaitis ir dr. 
Ed. Thomas.

Be oficialiosios įvesdinimo da
lies, čia pat bus šokiai ir vai
šės, kas visiems posto nariams 
ir jų bičiuliams bus duodama ne 
mokamai.

Todėl šio šeštadienio vakarą 
I visi eikime į Don Varno postą

NUILSINO HOME (ligonių prie
žiūroj namai), šiaurinėje Indianos 
daly, jslnai įrengta, pelninga įstai- 

sėdėti kalėjime. «»• l^inuota pardavimui, r. Raselei to turėjo —~v. —j..... . mussen Rt 2( Box 279( chegterton,
Taip jis ir prisipažino. inj.

Žmogžudys pasakojosi, kadi
jisai miegąs parkuose 
muose nebuvęs per 10 dienų.

Hinsdale 2732 jr įcn praleiskime kelias valan-
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STUART KENNELS

dan su lietuviais veteranais, pri
klausančiais šiam lietuviškam 
Amerikos Legiono postui E. S.

Lombard 4029, 599 E. Rooaevclt 5#Q00 dainininkų, Šokėjų,

LOMBARD, ILL. gimnastų

Įkliuvo vaistininkas
Adolfas VVaitkus, 38 m. am

žiaus, savininkas vaistinės Chi
cago Heights, prisipažino kaltu 
be recepto pardavęs 1,200 piliu
lių — stimulantų. Tos piliulės 
tai
užmigti” stimulantas.

Skubiai parduodama LIKERIŲ 
ir na-1 KRAUTUVE SU BARU. Gerai 

einantis biznis liet. apylinkėje. Po 
6 v.v. skambinti INte-rocean 8-5879

PARDUODAMA TAVERNA. 4
kamb. užpakaly. Lietuvių apylin
kėje. 4516 S. Wa»htenaw Avė.

Geriausiai Rekomenduojame

Nuoširdi padėka Mr. Svobodai, 
amphctammas, “neduodąs reai estate brokeriui, 3739 W. 26 

Du in- St. ir 6013 W. Cermak Rd., Cl-

A. A

HUGUI KLEMEJERIUI mirus, 
Jo žmonai JADVYGAI, dukroms HALI
NAI, IRENAI ir JOS vyrui Dr. JUO
ZUI DIČPININGAIČIUI, taipogi 
Jų sūneliams JUOZELIUI ir TAMU- 
KUI, skaudaus liūdesio valandoj nuošir
džiai užjaučiame ir kartu liūdime.

Eugenija, Viktoras, Rimas, Mindaugas 
Izofcaičiai ir Ona Izokaitienė su šeima.

I am an American

S 0 U K U P
HARDVVARE STORE 

35 E. Ist, Hinsdale 49
HINSDALE, ILL.

I am an American

BOOK SHOP
HELEN TĘST, prop.

18 W. Ist, Hinsdale 1059

HINSDALE, ILL.

Šį vakarą, rūgs. 15 d. 7 vai. 
30 min. Soldier Field stadione 

■ įvyksta didysis parengimas pa
remti amerikiečius sportinin
kus, vykstančius į pasaulinę 
olimpiadą. Parengime dalyvaus 
apie 5,000 dainininkų, šokėjų, 
gimnastų. Iš Washingtono spe
cialiai atvysta kariškas orkest
ras. Programa labai turtinga. 
Pasirodys ir lietuviai. Įėjimas 
— $1.

spektoriai, nuduodami esą i
sunkvežimių šoferiai, piliules1 Avers Avė., su mažu įmokėjimu. 
nuo jo nupirko. Teismo spren- Esame visiškai patenkinti, 
dimas jgm kus paskelbtas apa-l
lio 11 d. Gresia bausmė — dve
ji metai kalėjimo ir $2,000 pa
baudos.

Dešimtas miesto garažas
Vakar Chicagoje, 1124-36 W.

Lawrence, atidarytas jau de
šimtas miesto garažas automo
biliams statyti. Jo įrengimas 
kainavo $514,850, o žemė $100,- 
000. Jame galės sutilpti 261 
mašina.

S. Bronski 
______ Mr. ir Mrs. Furman_____

"pTr d a vi m ui

Ifadkeliame — parduodame 4 
kamb. baldus. Nebrangiai. Kreip
tis kasdien nuo 6 iki 9 Vai. vak. 
5417 8. Hoyn* Avenue.

Parduodamas geras senesnio sti
liaus pijaninaa. ,

PRescott 9 2781

Skdbkitės “Drauge”

NIJOLEI IR ALBERTUI 
VENGRIAMS,

gilaus skausmo valandoje, jų brangiam sū
neliui Dariui mirus, reiškiam gilią užuojautą.

Likanderią šeima

Skaitykite ir platinkite dienraštį “Draugą”.
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DOCKRAATIS DRAUGAS, CHICAGO, rLLTNOTS Šeštadienis, rugsėjo 15, 1956

Chicagoje X Don Varno Posto Moterų X Lietuvių Prekybos Namai
vieneto naujos valdybos įvesdi-! (Furniture Center, Inc.) paau- 

nimas įvyksta šį šeštadienį, rug kojo $50 "Dainavos” ansamb- 
sėjo 15 dieną, 8 vai. vak. posto liui plokštelių išleidimo reika- 
patalpcse, 6816 S. VVestern Ave. lams, kurias ansamblis numato 
Šįmet naująją valdybą sudaro išleisti ateinantį pavasarį. Au- 
šios energingos moterys: Vale-, kotojams nuoširdus ačiū.

Kun. Viktoro Černiausko 
jubilėjus

i Sekmadienį, rugsėjo 16 d., 
kun. Viktoras Černiauskas, Šv. 
Juozapo parapijos (8801 Sagi- 
naw Ave., Chicagoje) klebonas,

‘ švenčia savo kunigystės sidab- 
X Didelė šventė Chicagoje. rinį jubilėjų. Tą dieną bus iš- 

Šv. Kryžiaus parapija rytoj kilmingos pamaldos, kurias lai- 
(rugsėjo 16 d.) mini dideli įvy- kys pats jubiliatas, diakonu bus 
kį — Šv. Kryžiaus Išaugštini- kun. Kolberg, subdiakonu kun. 
mą. Ta proga tytoj 10 vai. ry-' K. Stadalninkas, ceremoniari- 
to šv. Mišios bus atnašaujamos
Šv. Kryžiaus parapijos bažny-
čioje parapieeių intencija, šv.
Mišių metu giedos “Dainavos” 
ansamblis, vadovaujamas muz.
S. Sodeikos. Tą pačią dieną po 
pietų šv. Kryžiaus parapijos 
nariai,, jų bičiuliai ir buvę para
piečiai važiuos j Holy Family 
Vilos sodybą, Orland Park, III., 
kitaip sakant — j Labdarių ūkį.
Ten bus įdomi meninė progra
ma, kurią atliks “Dainavos” 
ansamblis. Rageliais pagros 
Pakštas, Vaitkevičius ir Bikne- 
vičius. Bus paminėta “I am an 
American Day”, kurią praves 
žurnalistas S. Pieža. Čia savo 
dalį įneš Dariaus ir Girėno le
gionierių postas. Bus ir kitokių 
įdomybių: sportinės lenktynės, 
žaidynės, dovanų dalinimas, 
tingo ir kt. Atvykę gaus skanių 
užkandžių.

Klebonas kun. A. Linkus ir
jo asistentai kviečia parapie- vais atsikėlęs į Chicagą, iš pra- 
čius, jų bičiulius, buvusius pa- džių lanke Aušros Vartų (prie

jum — kun. P. Malinauskas. 

Kun. Černiauskas yra Ameri
kos lietuvis, gimęs 1908 m. spa
lio 8 d. Sheboygan, Wis. Su tė-

Kun. V. Černiauskas

X Sol. Antanas ir Genovaitė 
Peškiai padainavo lietuviškų 
dainų Federation of Republi- 
can Women dvimetiniame su
važiavime Conrad Hilton vieš
buty pereitą savaitę. Daininin
kai taip puikiai atliko dainas
ir taip sužavėjo milžinišką mo- ria Stanaitis, pirmininkė; Stel-i „ , K „ .. .. .
terų publiką, kad rengėjų k- la Ferovick, vice-pirmininkė? . X Gimimo 8v. Panelės Man- 
mitetas pakvietė Peškius daly- Marion Zemeske, antroji vice- parapijoj, Marąuette Parke, 
vauti suvažiavimo iškilminga- pirmininkė; Anne Daresh, raš- Šiluvos atlaidai baigiasi šian- 
me bankete tą patį vakarą. Peš- tininkė; Clara Wojcik, ižįinin- su ProceslJa mišparais
kiai vėl padainavo lietuviškai ir kė; Nennie Anderson, istorikė; va ’ ya aro‘ šiais metais
buvo iššaukti bisui. Publikoje Mary Džimidas, kapelione; An- Šiluvos atlaidai ypatingai gau- 
dalyvavo gub. Stratton, senato-j toinette Zaleski, maršalka; siai ^etuv^ lankomi net iš to
riai, kongresmanai ir kiti augš.-1 Frances Lescauskas ir Annette Chicagos apylinkių, 
ti pareigūnai iš Illinois ir kitų! Mosteika, vėliavų nešėjos. Nau-' x Anelė Pagalytė išvyko 
JAV vietovių. Po programos) jos valdybos įvesdinimo parei-, Italijon tęsti studijų. Iki šiol A. 
Peškiai buvo pasodinti prie goms vadovaus Helen Zuris, bu pagalytė studijavo Chicagos 
garbės stalo; žiūrovų dėmesį vusi Ketvirto distrikto direkto-1 
traukė Peškienės gražus lietu-į rė, taip pat buvusi Dariaus ir 
viškas kostiumas. Peškys pra- Girėno vieneto pirmininkė. Šio

KANADOJ
— Jonas Prakapas, dirbąs 

Tėviškės Žiburių administraci
joj, neseniai grįžo iš nuotykių 
pilnos kelionės po arabų kraš
tus. Jam teko būti Pietų Afri
koj, Graikijoj, arabų kraštuose 
ir iš arti stebėti įvykius dėl Su
ezo kanalo. Pernai Prakapas ap 
lankė Pietų Amerikos valsty
bes: Argentiną, Braziliją, Urug 
vajų ir kt.

“Draugo” dienraščio) parapijos 
mokyklą, paskiau įstojo į Quig- 
ley paruošiamąją seminariją, ku 
ria baigęs filosofijos ir teologi
jos studijas ėjo Šv. Marijos se
minarijoje Mundelein miestely
je, III. Kunigu buvo įšventintas

Meno Institute.

X Bronei Jameikienei Daniel
dėjo trečią sezoną Lyric Opera 
kompanijos sąstate.

X Stasys Pieža kalbės I Am 
An American dienos proga, ku
ri rengiama rugsėjo 16 d. Lietu 
viai tą dieną apvaikščios Holy 
Family viloj, Labdarių ūkyje, 
nes tą dieną kun. A. Linkausj 
šv. Kryžiaus parapija ten turės 
išvažiavimą. Kaip teko žurn. S. 
Piežai patirti, vien praeitais me

vakaro tvarkytoja ..maršalkaĮ D. Van Degrift fondas paskyrė
bus Vivian Šimėnas, buvusi 
Don Varno vieneto pirmininkė. 
Į šias iškilmes kviečiamos atsi
lankyti visos narės ir jų drau
gai bei draugės ir praleisti įppū 
dingą ir gražų vakarą.

X Teresė Pautieniūtė pagal 
galutinius apskaičiavimus per 
lietuviškos knygos mėnesį kny
gų išplatino už $1,025. Daugiau

stipendiją tęsti meno studijoms 
magistro laipsniui.

X Dr. V. Tauras grįžo iš ato 
stogų ir vėl priiminėja pacien
tus.

KAS KĄ IR KUR
— Linksniai rytojaus (sekma

dienio, rugsėjo 16 d.) popietį pra
leis visi, kas tiktai atsilankys į 
vyčių sendraugių ruošiamą pikni- 
ką-bunco žaidimą ir kortavimą 
vyčių sode ir salėj, kampos 47 ir 
S. Campbell Ave. Vyčiai sendrau
giai suaukojo daug gerų dovanų 
bingo lošėjams. Atsilankiusius šei
mininkės vaišins kugeliu ir kitais 
lietuviškais valgiais. Bus* lengvu, 
o taip pat ir kiek sunkiau pake

liamų gėrimų. Pikniko pradžia 2 
vai. popiet. Įėjimas visiems nemo
kamas. Visi vyčiai sendraugiai, jų 
bičiuliai ir norintieji vvčiams pa
dėti, kviečiami atsilankyti. Visas 
pelnas skiriamas namo-salės re
montui. R.K.

— iJetuvos Vyčių Sendraugių 
kuopos susirinkimas įvyks rugsė
jo 18 d., 8 vai. v. Liet. Vyčių na
muose, 2451 W. 47th St.

Susirinkimas yra svarbus. Be 
kitų, būtinų reikalų, atstovai da
rys pranešimus iš Liet. Vyčių sei
mo įvykusio rugpjūčio mėnesį Chi- 
cagoje.

Kviečiami visi susirinkti.
—- Moksleivių Tautinio ansamb

lio tėvų susirinkimas įvyks sek 
madienį, rugsėjo 16 d. 2 vai. po 
pietų šv. Jurgio parapijos salė
je, 32 Place ir Lituanica Ave. Bus 
aptarti svarbūs ansamblio reika
lai. Visi tėvai prašomi būtinai da 
lyvauti. Tėvų Komitetas

— šv. Jurgio parapijos Litua
nistinės mokyklos tėvų susirinki
mas įvyks sekm. rugsėjo mėn. 
16 d. 12 valandą parapijos salėje 
(tuoj po sumos).

Tėvų komitetas

tais apie 800 lietuvių priėmė, sįa pardavė Terros leidinių, vi- 
Amerikos pilietybę, jiems I Am Į so už $438, Lietuviškos knygos 
An American diena yra daugiauj klubo leidinių už $210, J. Kar- 
reikšminga nfegu kitiems gyven-. veiįo _ uį $195 įr kitų leidyklų 

leidinių už $132. Jei per lietuvis 
kosios knygos mėnesį būtų su-
rasta daugiau tokių Teresėlių, 
knygos mėnuo būtų daugiau ne 
gu pasisekęs.

X Lietuviai televizijoj. Bbo- 
niaus Jonušo vadovaujamas

rapiečius ir visus kitus į didelę 
šventę.

X Dariaus Girėno Posto Mo
terų skyrius įvesdins naują val
dybą sykiu su Dariaus Girėno 
Posto nauja valdyba sekmadie
nį, rugsėjo 16, 6:30 valandą va-j 1931 metais, 
kare, Posto salėje, 4616 South Pirmoji jo apaštalavimo vie- 
Western Avenue. Mūsų darbšti! ta buvo Visų Šventųjų parapija 
Helen Lukas bus įvesdinta kaip Roselande, paskiau 1940 metais 
skyriaus pirmininkė ateinan-i buvo perkaltas į Švč. P. Marijos 
tiems metams 1956-57. Draug Nekalto Prasidėjimo parapiją

Brighton Parke, kur pabuvo tik 
vienerius metus ir 1941 m. buvo

su ja užims pareigas sios na
rės: vicepirmininkė Irene Gied- 
raito. 7004 S. Talrnan Ave.,1 Paskirtas klebonu j dabartinę 
antra vicepirmininkė „elene! šv-Ju:>zaPo Parapiją. Taigi šie-
Ambrose, 6418 S. Kildare Ave., “et 5™ ,rb,a"tra Jo sukaktls ~ 

,, .. on.o‘15 metų klebonavimo. Savo ~iždininke Mary Kareiva, 6218■ . _ ... . ..

tojams.

X Bruno Shotas tvarko At
eities šokėjų kolektyvą, kuris 
šoks Lietuvių Auditorijoje 
rugsėjo .mėn. 16 d. 2 vai. po pie- 

; tų, švenčiant tautos šventę —
Rugsėjo 8 d., kurią šiemet ren
gia Chicagoje tiktai LB Chica
gos Apygarda, todėl lietuvių1 orkestras dalyvaus televizijoj 
pareiga minėtąją dieną skait-l17 rugsėJ° 8 vaL vakaro- da

lingai dalyvauti. Organizaci
joms ir asmenims atskirų kvie
timų nebus. Dainuos solistė D.
Stankaitytė, kuriai akompa
nuos komp. VI. Jakubėnas. Žo
dį tars kons. P. Daužvardis.
Pagrindinis kalbėtojas J. Krei
vėnas.

las 9. Tai yrą pramoginės mu
zikos valanda. Dalyvaus ir šo
kėjai. Kviečįąmi dalyvauti lie-

IŠ ARTI IR TOLI
— Regina Lukaitė, gyv. Wau 

kegan, III., baigė St. Therese 
School of Nursing Waukegan, 
III. ir tapo gailestingoji seselė. 
Pažymėtina, kad Regina Luk
šaitė tiek gyvenime, tiek ir mo
kykloje pasižymėjo gabumu ir 
talentu tai profesijai — visada 
būdama pasiruošusi padėti ar
timui nelaimėje ir ligoje.

LIETUVOJE
— Kun. Jonas šleinys mirė 

1956 m. gegužės 15 d. Velionis 
buvo gimęs 1882 m. Pagraman
čio par., Tauragės apskr., kle
bonavo per 20 metų.

— Dipl. inž. Vlado ir mokyt.
tuviai transliavimo salėje, kuri 'Anta.no (gyv. Bostone) Tarno
yra 441 N. Michigan ave.

LX S. Baranauskas, S. Ado
maitienė, P. Bičkienė ir V. Vaz- 
nelis išpildo kvarteto partiją S. 

X Balfo Chicagos apskrities Baranausko išleistuvių koncer-

S. Justine Ave., raštininkė

HELEN LUKAS

Jean Diksas, 935 VVest 34th St., 
korespondentė Dorothy Selek, 
716 VVest 31st St., maldoms 
vadovauti Jennie Bagdonas, 
6830 S. Vincennes Ave., istori-

e-
nerginga veikla kun. Černiaus
kas yra iškėlęs parapiją į augš
tą stovį.

Šv. Juozapo parapija pietinė
je Chicagos dalyje yra įsteigta 
1900 metais. Anksčiau tenai kle 
bonavo kun. A. Pieža, kun. A. 

, Petraitis, dabartinis prel. B. Ur- 
j ba, kun. Pr. Vaitukaitis ir kun. 
1 M. Švarlis.

X Chicagos Lietuvių Vyrų 
choras, neseniai pradėjęs nau- 

! ją dainavimo sezoną, savo re
peticijas perkėlė į Don Varno 
posto patalpas, kur naudosis 
abiem salėmis. Postas, siekda
mas didesnio pasitarnavimo lie
tuviškumo skleidimui, už Vyrų 
choro repeticijas neims jokio 
atlyginimo. Per septynerius me
tus Vyrų choras taip pat ne
mokamai naudojosi Antano 
Pūčio sale, o praėjusiame sezo
ne paskutinius du mėnesius pas 
naująjį šeimininką L. Žiūraitį.

kė Helen Jakubauskas, 5Q00 S.jUŽ ,eidim« nemokamai naudo- 
LeClaire Ave., maršalka Mary! ti patalpas lietuviškai dainai vi- 

Tyszka, 4319 S. Francisco Ave.,
vėliavos globėjos Elaine Gagle,
7650 S. Artesian Ave., ir Adele 
Milz, 5943 S. Richmond St. Per 
1956 metus skyriui pirmininka
vo su dideliu pasisekimu Jennie 
Bagdonas.

X Šv. Petro Povilo bažnyčio
je, VVest Pullman, 40 valandų 
atlaidai įvyksta 16—18 d. rug
sėjo. Sekmadienį atlaidai pra
dedami mišiomis 8 vai. Mišios 
pirmadienį ir antradienį rytais 
6 ir 8 vai., o vakarais pamaldos 
7:30 vai. kun. P. Gasiūnas 
kviečia visus atlaiduose daly
vauti.

X Algirdas B ie Įskils, Cleve
lando LSK Žaibo pirmininkas ir

si yra dėkingi. Vyrai, galintieji 
ir norintieji dar įstoti į Vyrų 
chorą, nuo dabar turėtų atvyk
ti trečiadieniais ar penktadie
niais į Don Varno posto patal
pas, 6816 So. VVestern Ave., 
kur tais vakarais 7:30 valandą 
vyksta repeticijos. . '

,T
— Balfo skyrius RockForde, 

III., rugsėjo 16 d. rengia išva
žiavimą į Simaičių ūkį. Pradžia 
12 vai. Bus kepamas paršas, 
veiks bufetas grieš orkestras. 
Pelnas skiriamas šalpos reika
lams. Visi Rockford ir apylin
kės lietuviai kviečiami daly
vauti,

X Adelė ir Vytautas Beina- 
rauskai, gyveną 3845 S. Parnell 
Ave., susilaukė antrojo kūdikio

vadovybė rugsėjo mėn. 28 d. 
Hollywoodo salėje šaukia Balfo 
skyrių atstovų susirinkimą, ku
riame turi dalyvauti po vieną 
išrinktą atstovą į komitetą, ku
ris rūpinsis Balfo veikėjų pa
gerbimu, kurie dirba šalpos 
darbą 10 metų ir daugiau. To
kis banketas numatytas su
rengti gruodžio mėn. 2 d. Chi
cagoje, kuriame jau pasižadė
jo dalyvauti ir pats Balfo di
rektorius prof. I. Končius, grįž
damas iš Balfo seimo Detroite.

X East Chicago, Ind., 3901 
Alder Street, telef. 3954-R, ati
darytas siuntinių persiuntimo 
skyrius į Lietuvą, Sibirą ir ki
tas rusų užimtas sritis apmo
kant visus mokesčius. Prista
tymas trunka nuo 8—10 savąi- 
čių. East Chicagos, Gary, Ham- 
mondo lietuviams didelis pato
gumas.

X Studentų Ateitininkų Są
jungą į Lietuvių Fronto Rezis
tencinės Stipendijos jury ko
misiją paskyrė D. Karaliūtę, 
anksčiau gyvenusią Los Ange
les, dabar studijuojančią viena
me New Yorko universitete. 
Jau yra gauta visa eilė prašy
mų LF rezistencinei stipendijai 
gauti.

te, kuris įvyks rugsėjo 29 d., 
7:30 vai. p. p. Marijos Augšt. 
mokyklos saleje.

X Lietuvos Konsulas P. Dau 
žvardis dalyvauja šį šeštadienį 
M e k sikos Nepriklausomybės 
šventės minėjime Ashland au
ditorijoje, o sekmadienį Liberi
jos ambasadoriaus George A. 
Padmore priėmime pas konsulą 
VVilliam H. Jonės. ’

X Algirdas Brazis, buv. Met
ropolitan Operos solistas, da
lyvaus Chicagos Ateitininkų 
rengiamam korcente. Koncertas 
įvyks rugsėjo 22 d. Western 
Ballroom salėje.

X Dr. P. A. Adams, gimu
siam New Yorke, yra Drauge 
laiškas nuo jo tetos Onos Ado
maitytės-Jesaitienės iŠ Lietu
vos.

šiūnų motina mirė Lietuovje 
1955 .metais. Sesuo Ona Lasins- 
kienė mirė keletą metų ansčiau.

PA JIEŠKO JIM Al
Pajieškomas Kazimierąs Rudis, 

kilęs iš Meškuičių ar Rupeikių km. 
Atvažiavęs į Ameriką 1913 m. Jieš
ko Jons Rudis, 5912 Tumer Str., 
Philadelphia, Pa.

Jieškomas Kazys Čeikauskas, gy
venąs Chicagoje. Yra žinių iš Lie
tuvos. Atsiliepti tel. YArds 7-1308.

Jieškomi Chicagoje gyveną: Bro
nius Gotautas, Jonas, Petras ir An
tanas Kairiai, Jonas Ivinskis, Kazys 
ir Pranan Jakai ir brolio sūnus Ke- 
serauskas (vardo nežino). Jieško 
Juozas Keserauskas, gyv. Lietuvoj, 
Vainuto paštas, Šilutės rajonas, 
Lithuania. Dėl smulkesnių žinių 
kreiptis į: Kazį Gerulį, 10806 South 
WahaSh Ave., Chicago 28, III. Tel. 
INterocean 8-9170.

( PLASTERING 
Qiliek Service — First Class Work

Ceiling — Puteli i ng — Arclies 
— Remodeling.

Call anytlme for free Estlmates.
Giiaranteed Work — Fully lnsured 

Phone Haymarket 1-1601

I

Fiz. auklėjimo ir sporto komite- šeimoje, šį kartą dukrelės. Jų
John Schulmistras bug įvesdin

tas į Don Varnas posto koman
duotojo pareigas šį šeštadienį, 8 
vai. vakaro, posto būstinėje, 6816 
So. Western Ave.

KANARĖLĖ

MARTIN CONST. CO.
“Driveways”, šaligatviai, “biee- 

zevvays”, patios, garažams grindys, 
rūšinis grindys, ir laiptai. Atlieka
me visokių rūšių cemento darbą. Ne
mokamai apskaičiuojame. Tel. KEn- 
wood 8-5400.

KAI REIKALINGAS

ORKESTRAS
(didesnis ar mažesnis) 

Koncertams, baliams, vestuvėms 
ir Idt parengimams kreiptis |

KUR? ELEVENTH STREET Įj~ JomaA- nt.

KOSTO OSTRAUSKO 3 v. drama 
bus pirmą kartą vaidinama

THEATER (72 E. Ilth St.

KADA? SPALIO 20 d., 
šeštadienį, 8 vai. vak. ir 
kartojama Spalio 21 d..

COMPTOMETRO 
MAŠINRAŠČIO MOKYKLA 
Pradeda rudens semestru

Priimami nauji kursantai. Per 3 
mėnesius įsigysite labai praktišką

0 ..„l ___ • • specialybę. Skambink tuojau mo-sekmadieni, 3 vai. po piet. kykiO8 vadui
P. KESICNUI,

554.3 SO ALBANY AVE.
Tel. WAlbrook 5-4315

Vaidina: Irena Nivinskaitė, Julius 
Balutis, Alghnantas Dikinls, Vy
tautas Valiukas tr kt.

to sekertorius rugsėjo mėn. 8 
d. buvo atvykęs į Chicagą ir da 
lyvavo sportininkų V. Valaičio 
su V. Tamsevičiūte vestuvėse.

sūnus yra jau kelerių metų ir 
auga sveikas. V. Beinarauskas 
dainuoja Vyrų chore nuo pat 
pradžios to choro įsisteigimo.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinniiiiiiimii
Jei turite parduoti ar iinuomo-Reiisierius V. Valiukas: dekera- 

cijog Vytauto Virkaus; muzika paskelbkite smulkių skelbimų 
Giedrės Gudauskienės gyriuje. Skelbimą galite perduoti

telefonu: Virginia 7-6640. 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiihiiiiiiii

Ką gi moteris turi daryti?
Darbas yra nesėkmingas jei reikia bėgti iš virtuvės 
kiekvienj kartą kada telefonas suskamba. Ką gi mo
teris turi daryti? Žinoma, turi įsitaisyti telefoną vir
tuvėje. Sutaupo žingsnius, sutaupo laiką, sutaupo te
lef < nu pasikalbėjimų skaičių. Jūs galite paimti telefo
ną ir kam nors paskambinti kada negalite nuo virimo 
atsitraukti. Tekainuoja tik keletą centų į dieną, ir 
maža įvedimo kaina, už didelį patogumą. Skambinki
te į telefonų bendrovės ofisą, užsisakykite jūsų vir
tuvei telefoną šiandien.

ILLINOIS BELL TELEPHONE COMPANY

CHICAGOS ATEITININKŲ
I

tradicinis rudens

KONCERTAS — BALIUS

Rugsėjo mėn. 22 d., 7:30 v. v.

VVestern Baliroosn salėje (3504 S. VVeptem Ave.)

Programoje: smuiko virtuozas prof. Izidorius VasyHflnas,

Metropolitain Operos solistas Algirdas Brazys,

Alice Stephens choro trio—G. Peškys, J. Bobinas, G.

Mačys.

' Akompanuoja prof. Vlada* Jakubėnas.

Šokiams gros Br. Jonušo kapela. Skanus bufetas, puikūs gėrimai.
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